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Státusztörvény elfogadva. A kormány újabb, önkényes dön-
tésének köszönhetően, az amúgy is romokban álló oktatási 
rendszer sorsa megpecsételődött. Országos szinten sorra 
mondanak fel a pedagógusok, egyre kevesebb a szakos tanár. 
Hiába a tüntetések és demonstrációk, az ország vezetése a fej-
lődés helyett inkább az összeomlás felé tereli az oktatást. Az 
oktatást, ami minden országnak a legfontosabb befektetése 
lenne a jövő szempontjából – mondják a tiltakozó tanárok. 

AZT BESZÉLIK 
A VÁROSBAN... 

A címmel azonos Majka sláger is elég nagyot futott, és Kanizsán 
is egyre többen beszéltek arról, hogy a 2021 decemberében át-
adott létesítmény már most beázási problémákkal küzd. A hír 
igaz, bár ahogy azt a csarnok műszaki vezetője, Györkös Balázs 
hangsúlyozta: egy ekkora új épületnél gyakoriak az ilyen jellegű 
problémák. 

folytatás a 3. oldalon részletek a 5. oldalon

Júliusban szabadságra vonult a kanizsai közgyűlés, de 
ez természetesen nem jelenti azt, hogy megállt volna a 
politikai élet. A kormánytábor, ahogy az várható is volt, 
a Rehab vezetőváltásából dolgozik, valamint a Zöldtábor 
visszafizetett pályázati pénze még a fősodor, és meglepő 
módon ezúttal Gábris Jácint is előtérbe került. Az ÉVE – a 
viszontválaszok mellett – a fejlesztésekre és az elmaradó 
polgármesteri beszámolókra helyezi a hangsúlyt. 

A júniusi közgyűlésen több 
javaslat is született a falfirkák 
számának visszaszorítására, il-
letve azok eltüntetésére. 

5. oldal

Magyarul álmodok, de a  
számolás csak görögül megy… 
mondta Varnava Charalambos 
főorvos.

Az idei év – csakúgy, mint az 
előzőek, – nagy odafigyelést 
kíván, ha szívvel-lélekkel ápol-
juk azt a bizonyos saját vete-
ményesünket.

HÁROM DÖNTŐ, KÉT ARANY PARADICSOMVÉSZ...ÉRDEKES EMBEREK 54.

8-9. OLDAL 11. OLDAL

A hetvenkettedik alkalommal 
megrendezett ökölvívó Bor-
nemissza Emlékversenyen a 
Kanizsa Box Klubot öt bokszoló 
képviselte Egerben.

12. OLDAL

fotó: Horváth Zoltán

előtte

utána
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2 KANIZSA ÚJSÁG KÖZÉLET

CÉLKERESZTBEN A REHAB, A PÁLYÁZATI 
VISSZAFIZETÉS ÉS GÁBRIS JÁCINT

Még nem ült le teljesen a Kis-
térségi Tárulás ügye sem. Ahogy 
a legutóbbi számunkban már 
írtunk róla, Kanizsa kilépését az 
ÉVE-frakció igenjeivel a testület 
elfogadta. Schauta politikusi kö-
zösségi oldalán posztolta, hogy 
levélben tájékoztatta az összes 
polgármestert a kilépésről. Mint 
írja: „Fontos, hogy minden érin-
tett településvezető tisztában 
legyen a döntéseink és a saját 
döntéseik várható pénzügyi 
és gazdasági vonzatával, elke-
rülendő, hogy vélt vagy valós 
sértettség okán olyan dönté-
seket hozzanak, amik később a 
településeikre nézve hátrányos 
következményekkel járhatnak. 
Emellett több tévhitet is igyekez-
tem egyértelműen és közérthető-
en elmagyarázni, mert a FIDESZ, 
mint mindig, most is tévútra visz 
mindenkit”.

Balogh László az utóbbi hóna-
pokban érezhetően visszavett 
a politikai tartalmú bejegyzé-
sekből, de a kiválást azért nem 
hagyta szó nélkül. Egy Kereszta-
pa klasszikussal indítja a posztot: 
„Egyszer majd én is kérek vala-
mit…”  Majd továbbra is zsarolás-
ként értékeli az ÉVE viselkedését 
a Kistérségi Társulással. Hozzáte-
szi a következőket: „…Nagykani-
zsa sokat profitált a társulásból, 
hiszen az elmúlt közel két évti-
zed alatt több százmillió forint  

hiszen március 1-én már a Kani-
zsa TV is beszámolt arról, hogy a 
nappali ellátás költöztetése a cél-
ja a Bajza utca 2-vel az ÉVE-frak-
ciónak.

Minimum megkérdőjelezhető, 
hogy mennyire volt sikeres az a 
húzása az alpolgármesternek, 
hogy ismét elővette Czirákinét és 
a rosszul működő Városfejlesztőt. 
Az ügy ezúttal a következő: Vissza 
kellett fizetni 1,9 millió forintot a 
Zöldtábor és a pumpapálya pro-
jektjéből. Bizzer András a Rádió 
1-nek adott interjújában sejtel-
mesen teszi fel a kérdést: kinek 
a felelőssége a pályázati marad-
ványpénz fel nem használása? 
S ezek után pláne mi indokolta 
Czirákiné premizálását? Mi előbb 
Czirákinétől kértünk viszontvá-
laszt, ő azonban nem élt a lehe-
tőséggel, hiszen mint mondta: 
ha kiírnak egy közbeszerzést, 

már az maga 1 millió forint, így 
semmi értelme nem lett volna 
az egésznek. Horváth Jácint már 
bővebben is reflektált, summáz-
va a következőket: ha hallgattál 
volna, bölcs maradtál volna. 
Az alpolgármester felvetéseit 
Horváth Jácint hazugságnak és 
nagyon rossz kampányfogásnak 
minősítette, hiszen a forint árfo-
lyamváltozása miatt keletkezett 
pénzmaradványról van szó, nem 
büntetésről vagy vezetői hibáról. 
Valamint több hasonló példára 
is felhívta a figyelmet. – 61 mil-
lió forintba került a Balaton utca 
felújítása a városnak, ebből 40-et 
kaptunk, s 17-et vissza kell fizet-
nünk. S ennél a projektnél nem a 
Városfejlesztő volt a projektgaz-
da. Itt a Balogh László által irányí-
tott polgármesteri hivatal vitte 
ezt a projektet. De említhetném 
a Városfejlesztő korábbi vezetője 
alatt futó, Inkubátorház fejlesz-
tést is, ott 106 millió forintot kel-
lett visszafizetni. Ilyenkor miért 
nem áll ki Bizzer András, hogy 
ezt az összeget vajon miért kell 
visszafizetni? – kérdezett vissza 
az ÉVE frakcióvezető-helyettese.  

Nem múlt el politikai utózön-
ge nélkül Szirtes Balázs felmen-
tése. A Fidesz Dél-Zala már egy 
posztban arról is értekezik, hogy 
minden városi cégnél gond van, 
de külön sorokat szentel Szirtes-
nek és a Rehabnak. Kiemelik: 
„…az Igazságügyi Minisztérium 
honlapján a cég által közölt be-
számolók között a Kanizsa Rehab 

Nonprofit Kft. beszámolójának 
bizonyos adatai köszönőviszony-
ban sincsenek a közgyűlés által 
elfogadott hivatalos adatokkal.” 
Balogh László – legalábbis a 
posztja címe alapján – tiszta 
vizet öntene a pohárba. A pol-
gármester azonnal egy részletes 
beszámolót kért az új vezetőtől. 
A miértekről így ír: „Nem szeret-
nék alaptalan feltételezésekbe 
bocsátkozni, ezért kértem a cég 
új ügyvezetőjét, Balogh Csaba 
urat, hogy tájékoztasson a Kani-
zsa Rehab jelenlegi valós pénz-
ügyi helyzetéről!” Az ÉVE ebben 
az ügyben nem reagált semmit a 
Fidesz felvetéseire. 

A 2019 óta íródó ciklusban 
most először kapott „kiemelt 
figyelmet” Gábris Jácint a he-
lyi Fidesztől. Az önkormány-
zati képviselő ugyanis tett egy 
interpellációt a tanárhelyzet 
kapcsán, pontos adatokat kért 
a polgármestertől, hogy meny-
nyien mondtak fel. A kérdés az 
azóta elfogadott státusztörvény 
okán különösen aktuális. A fel-
vetés szemlátomást nem aratott 
osztatlan sikert a helyi Fidesz-
nél, hiszen azonnal beleálltak 
Gábrisba, megkérdőjelezték a 
függetlenségét, és megjegyzik: 
„hoppmestere, az MSZP-s Fodor 
Csaba első utasítására ugrik, és 
politikai hangulatkeltésbe kezd, 
miközben a Fidesz ajtaján is ko-
pogtatni próbál…” 

MIKÓ-BARÁTH Györgyfotó: Horváth Zoltán

pályázati támogatás 
érkezett a városba. 
Ráadásul ezzel azt is 
üzeni Nagykanizsa a 
környező kistelepü-
léseknek, hogy ők 
nem partnerek. Idő-
közben megszületett 
egy ÉVE indok: idő-
sellátó intézményt 
akarnak kialakítani a 
társulás székhelyén.” 
Az időközben kifeje-
zés azért is érdekes, 
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A CSEND NEM REND
A hagyományos európai is-

kolarendszer célkitűzései között 
kiemelkedik az esélyegyenlőtlen-
ségek csökkentése, a szociokul-
turális hátrányok kompenzálása. 
Békési Tamás, a Pedagógusok 
Szakszervezetének Zala megyei 
elnöke szerint a magyar kormány 
éppen ennek az ellenkezőjére 
törekszik. Ezt jól mutatja az is, 
hogy jövőre a mostani modern, 
európai jellegű érettségirend-
szert teljesen át akarják formálni, 
ahol ismét az évszámok, nevek, 
életrajzok magolása lesz a fontos. 
Ez főleg a 21. század lehetőségeit 
nézve hatalmas visszalépés. A 
rendszernek inkább az életre kel-
lene nevelnie a diákokat, és nem 
utolsó sorban haladni a korral. 
Ennek megfelelően az iskolák-
ban meg kellene ismerkedniük 
a mesterséges intelligenciával, 
fejleszteni kéne a kommunikáci-
ós készségeiket, és erősíteni ben-
nük az együttműködés képes-
ségét. A szakszervezeti vezető 
szerint a felszólaló tanárok éppen 
ezt szeretnék elérni, meg persze 
egy kis megbecsülést. 

- Két dolgot szeretnék hangsú-
lyozni. Sokan azt hiszik, hogy ez 
az egész politika, holott ez nem 
a pártpolitikáról szól. Elkeserítő, 
hogy bármilyen szakmai észre-
vétel érkezik a szakszervezet ré-
széről, azt azonnal betolják az el-
lenzéki, politikai térbe. Emellett 
ez egyáltalán nem csak a pénzről 
szól. A bérek növekedésével is 
valószínűleg össze fog omlani az 
oktatás, és hosszú távon fenntart-
hatatlanná válik, hiszen a peda-
gógusok átlagéletkora 50 felett 
van, így 5-10 éven belül tömegek 
mennek majd nyugdíjba – fogal-
mazott Békési Tamás.

A tanári szakok pedig üresek az 
egyetemeken. Ha a felmondások 
alapján nézzük, a legrosszabb 
helyzet Budapesten van, hiszen 
egyes iskolákban akár 10-15 
ember is otthagyta egyszerre az 
intézményt, de a megyeszékhe-
lyeken, és a megyei jogú városok-
ban sem sokkal jobb a helyzet. Az 
oktatási rendszer helyzetének 
alakulásában a diákok, a szülők, 
de maga az egész társadalom 
hatalmas szerepet játszik, hiszen 
ha nem állunk ki a tanáraink 

mellett, egyedül nem képesek 
olyan hangosak lenni, hogy a 
Parlamentben ülő, vakon és tu-
datlanul döntők meghallják őket. 
Békési szerint a kormány éppen 
ezt szeretné. Hogy csend legyen. 
Ezt szolgálja a státusztörvény is, 
hogy a pedagógusok végső el-
keseredésükben elhallgassanak. 
Csakhogy mint tudjuk, a csend 
nem rend. A kanizsai helyzet is 
ezt látszik igazolni. A szerkesz-
tőségünk által megkérdezett 
iskolák nagy része ugyanis nem 
kívánt nyilatkozni, egyedül Jakab 
Andreától, a Péterfy-Iskola peda-
gógusától kaptunk tájékoztatást 
a témában. 

szetek tanításában még inkább 
kivitelezhetetlen lesz ez a rend-
szer.  

- Nálunk teljesen elképzel-
hetetlen a teljesítmény alapú 
bérezés, hiszen itt még jobban 
érvényes a differenciált oktatás, 
mivel egy évfolyamon belül na-
gyon sok adottságú, képességű 
kisgyerek tanul, így semmiféle-
képpen nem mérhető egy stan-
dard mérce alapján, hogy a tanár 
éppen, hogy tanít – árulta el Ba-
logh Tünde.

Gondi Zoltán szeptembertől a 
35. tanévét fogja elkezdeni peda-
gógusként. A hosszú idő alatt na-
gyon sok változást éltek már meg 

de sokatmondó válasz érkezett. 
„Jelenleg a tanév előkészítése 
folyik, a tapasztalatok azt mutat-
ják, hogy a pedagógusok nyáron 
szoktak munkahelyet változtatni. 
A szükséges pedagóguskapa-
citások betöltése folyamatban 
van. A Nagykanizsai Tankerületi 
Központ a következő tanévben 
is mindent megtesz azért, hogy 
a gyermekek magas színvonalú 
oktatásban részesüljenek.”

A vezetőség véleménye tehát 
egyértelmű: nincs itt semmi lát-
nivaló, menjen szépen mindenki 
a dolgára. Nem csak a Kanizsa 
Médiaház, de Gábris Jácint, az 
OKISB elnöke is próbált érdek-
lődni a tanárhelyzetről Nagyka-
nizsán, ezért a legutóbbi soros 
közgyűlésen sokak kérdését 
tolmácsolta Balogh László pol-
gármester felé, aki később hiva-
talos levélben a következő választ 
adta:

„Tisztelettel kérem, hogy meg-
alapozatlannak tűnő kérdéseit és 
kijelentéseit óvatosabban kezelje 
abban az esetben, ha az valóban 
az esetleges problémák felöli tá-
jékozódásra irányul. Amennyiben 
más célt szolgálnak felvetései, 
esetleg propagandaszagú, lejá-
rató irány felé mutatnak, akkor 
továbbra is csak azt tudom mon-
dani, hogy felelős képviselőként 
nincs szükség politikai hangulat-
keltésre egy olyan fontos terüle-
ten, mint az oktatás.”

Az Éljen Városunk Egyesület 
(ÉVE) reagálásában azt írta: a 
szintén pedagógus polgármester 
ezzel a kijelentéssel nem csak 
saját magát, de kollégáit is el-
árulta. Hiszen ha már a hatalmi 
pozícióban lévő pedagógusok 
is semmibe veszik kollégáikat, 
akkor kitől várhatnának segítsé-
get? Ugyanezen a közgyűlésen 
azonban Schauta Marcell felszó-
lalását követően megszavazták 
egy olyan szociális párbeszéd lét-
rejöttét, ahol a döntéshozó szer-
vek, a tanárok és diákok érdekvé-
delmi szervezetei egy asztalhoz 
ülhetnek. Az esemény várhatóan 
augusztusban valósul meg Nagy-
kanizsán, amire országos szintű 
érdekeltséget remélnek a szer-
vezők.

SZABÓ Fanni

- A tanárhiánnyal kapcsolatban 
pontosabb lesz a kép augusztus 
végén, szeptember elején. A 
korfa alapján nálunk is kritikus a 
helyzet, sokan veszik igénybe a 
„Nők 40” lehetőséget. Itt is egé-
szen biztosan lesznek pályaelha-
gyók, de még a körzetekhez való 
tartozás megváltoztatása is szóba 
jöhet annak érdekében, hogy a 
szülő egy számára megfelelőbb 
intézménybe járathassa a gyer-
mekét – mondta el Jakab Andrea. 

Kibeszélő című műsorunk múlt 
heti adásának vendégei Balogh 
Tünde zenetanár, az OKISB tagja, 
és Gondi Zoltán önkormányzati 
képviselő, szintén pedagógus 
voltak. Műsorvezetőnk kíváncsi 
volt véleményükre a státusztör-
vény elfogadásáról, a kérdésre 
mindketten hasonlóan feleltek. 
Balogh Tünde kiemelte, a művé-

a tanárok a rendszerben, és nem 
éppen olyanokat, amik a javukra 
válhattak. 

- Elvettek gyakorlatilag a pe-
dagógusoktól minden fajta be-
leszólást, hogy az iskolában mi-
lyen pedagógiai program szerint 
tanítsanak, elvették tőlük a jogot, 
hogy a vezetőválasztásba bele-
szólhassanak, pár évvel ezelőtt 
a szakképzésben lévő tanároktól 
elvették ezt a címet, és most már 
csak oktatóként szerepelnek. Te-
hát sok minden engem most már 
nem lep meg, de nagyon bízok 
abban, hogy a jövő azért majd 
büntetni fog, és lesznek még szá-
monkérések ezzel kapcsolatban – 
fogalmazott Gondi Zoltán.

Szerkesztőségünk kíváncsi volt 
a Nagykanizsai Tankerületi Köz-
pont véleményére is a témával 
kapcsolatban. Kérdésünkre rövid, 

archív fotó



KOS (03.21-04.20):  Váratlan, kellemes események részese lehet, ha kimozdul otthonról a hétvégén. Rá is fér önre valami jó dolog, hiszen van mit bepótolnia a 
sok munka után.
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ÉRKEZNEK A ROLLEREK
Közösségi elektromosroller-kölcsönzőrendszer létesül Nagykanizsán. A rollerek használatához 
egy telefonos alkalmazás szükséges, amellyel fizetni tudnak a felhasználók. Kíváncsiak voltunk, 
mit szól Kanizsa lakossága az új lehetőséghez.

Ha most lemennénk ide az 
Erzsébet térre, és megállítanánk 
tíz járókelőt, hogy mondják el 
a véleményüket az elektromos 
rollerekkel kapcsolatban, akkor 
meggyőződésem, hogy aki re-
leváns véleményt tud mondani, 
az inkább negatív kontextusban 
nyilatkozna erről – mondta Szabó 
Szilárd, a Fidesz-KDNP frakció-
vezetője a legutóbbi soros köz-
gyűlésen. Az valóban örömteli a 
frakcióvezető szerint, hogy egyes 
vállalkozók biztosítanak ilyen 
szolgáltatásokat a városokban, 
ellenvetése kizárólag azzal kap-
csolatban van, hogy a KRESZ-ben 
jelenleg még nincs erre vonat-
kozó szabályzat, ami nehézkessé 
teszi a rollerek forgalomba való 
integrálását. Nekem leginkább a 
problémám azzal van, hogy kao-
tikus, amit az elektromos rollert 
használók okoznak a közleke-
désben. Leginkább úgy tudnám 
megfogalmazni, mint közveszély, 
vagy életveszély, mind magukra, 
mind pedig a többi közlekedőre. 
Szóval amíg ennek az elektro-
mos rollernek és a használatának 
nincs egy normális szabályozá-
sa, én addig a magam részéről 

nem fogom támogatni – mondta  
Szabó Szilárd.

A felszólalásból kiindulva, 
megkérdeztük a kanizsai lakoso-
kat, miképp vélekednek a hama-
rosan városunkban is megjelenő 
járművekről. A megkérdezett tíz 
járókelőből hatan kívántak nyi-
latkozni, ők szinte egyöntetűen 
örülnek az újításnak.

 - Örülünk neki, hogyha Nagy-
kanizsán is lesz elektromos roller, 
ráférne ez a beruházás erre a vi-
dékre is. Gyereknek, hogy meny-
nyire engednék, ez kor és szülő-
függő szerintem – fogalmazott 
Mez József.

Vannak persze olyanok is, akik 
a hagyományos rollereket jobban 
kedvelik, akár a könnyebb irányít-
hatóságuk, akár a sporteszköz-
ként való használatuk miatt. 

-  Én a régi rollereket jobban 
szeretem, de haladni kell a korral, 
nyilván, hogyha lenne, akkor szí-
vesen használnám. Szerintem ez 
egy pozitívum, legalább fejlődik 
az egész város – árulta el Kóka 
Péter.

A megkérdezett fiatalság nagy 
része várja a rollerek érkezését, 
de szerintük a szolgáltatás árától 

is függ, hogy igénybe veszik-e. 
Sokan veszélyesnek tartják eze-
ket a viszonylag gyors és fürge 
járműveket, de ezzel a kanizsai 
lakosok a bicikliutak használha-
tósága miatt nem értettek egyet. 

- Veszélyesnek semmiképp 
nem tartom, mert a bicikliutak 
nagyon jól ki vannak építve, a 
járdán meg szerintem nagyon 
könnyen el lehet vele közlekedni. 
Népszerűsége biztos, hogy lesz, 
csak nem biztos, hogy minden 
korosztály tekintetében – mondta 
Németh Csongor.

Az idősebb generáció sokszor 
ellenzi a hasonló modern újításo-
kat, Kósz Jánosné azonban támo-
gatná a rollereket, neki inkább a 
robogósok jelentenek mindenna-
pos bosszúságot. 

- Semmi rossz véleményem 
nincs róla. Az nem zajos, me-
hetnek, ahogy akarnak. Nekem 
ezekkel a kismotorosokkal van in-
kább gondom – fogalmazott Kósz 
Jánosné.

Stábunk belebotlott egy bu-
dapesti turistába, aki tapasztalt 
révén teljesen máshogy látja 
a rollerek helyzetét. Pallai Bo-
tond elmondta, a szabályozások  

hiányában teljesen kaotikus 
helyzeteket tudnak okozni a fővá-
rosban a rolleresek, hiszen ami-
lyen gyorsak ezek a járművek, 
olyan nehéz őket sokszor észre-
venni, ezért könnyen balesetet 
tudnak okozni. Nem csak amíg 
használják őket, de még utána is. 

- Vannak olyan kijelölt pontok 
Budapesten, ahol ezeket tárol-
ják, meg ahol fel vannak töltve, 
de ettől függetlenül olyan he-
lyeken lehet találkozni eldobált 
rollerekkel, hogy váratlanul éri 
az embert. Ezért mondtam az 
előbb azt, hogy ehhez is fel kel-
lene nőni az embereknek, hogy 
tudják ezt az eszközt normálisan 
használni– nyilatkozott Pallai  
Botond.

A megkérdezett kanizsaiak te-
hát várják a rollerek érkezését, de 
azt remélik, itt olyan közlekedés-
kultúra alakul ki, ami nem fogja 
veszélyeztetni a gyalogosan vagy 
bármilyen járművel közlekedők 
épségét.

SZABÓ Fanni

MEGKÉRDEZTÜK – UTAKRÓL, JÁRDÁKRÓL…
A Corvin utcai játszótér és a játszótérre vezető járdaszakasz állapotára hívta fel a figyelmet egy 
olvasónk. Mint írta, örömmel tapasztalták, hogy új játszótér épül a városban, ugyanakkor a meg-
lévőkre is ráférne a felújítás. A járda felálló betonlapjaiban még a felnőtt is megbotolhat, nem-
csak a szaladgáló kisgyerekek. 

Kérdésünkre Szabó Istvántól, 
a Via Kanizsa NZrt. vezérigazga-
tójától az alábbi tájékoztatást 
kaptuk: A város több pontján 
találkozhatunk a korosodó nö-
vényzet gyökerei által károsított, 
deformált járda burkolatokkal, 
sétányokkal. A gyökérzet az asz-
falton, járdákon és betonlapos, 
vagy viacoloros burkolatokon 
egyaránt botlásveszélyes állapo-
tot idéz elő. A képeken szereplő 
Corvin utcai helyszínen, valamint 
a Maort lakótelep egyes utcáiban 
a nyár végén/ősszel igyekszünk 
helyreállítani a sérült gyalogos 
felületeket. A nagyobb volu-

menű járdafelújításokra – melyek 
túlmutatnak a pontszerű, kis 
felületű javításokon –, csak az 
önkormányzati költségvetésben 
elkülönített forrásokból a későb-
bi években kerülhet sor. Sajnos 
ezen helyszínek listája nagyon 
hosszú – hangsúlyozta a vezér-
igazgató.

A felvetett kérdésre Horváth 
Jácint önkormányzati képviselő 
(ÉVE), a Pénzügyi és Gazdasági 
Bizottság elnöke hozzáfűzte: Szö-
gezzük le, abból a pénzből, amit 
a kanizsai autósok gépjárműadó 
címén befizettek a magyar állam-
nak, ennek egy része az önkor-

mányzatot illette egészen 2019-
ig. Az évente mintegy 200 millió 
Ft-ot utakra, járdákra költhette 
a város. Ezt a pénzt a kormány 
2020-tól elvette, és idén sem 
adta vissza. Tehát 4 év alatt 800 
millió Ft-ot vett el, amiből azért 
rengeteg utat, járdát fel lehetett 
volna újítani. A megszorításként 
elvett pénzt nemcsak Kanizsa, 
hanem még a legkisebb falvak 
is megérezték, hiszen ott is volt 
gépjárműadó befizetés. Ez az ösz-
szeg hiányzik az útjainkból, járdá-
inkból – erősítette meg Horváth 
Jácint. 

BAKONYI Erzsébet



BIKA (04.21-05.21):  Szinte ki sem teszi a lábát otthonról. A barátai úgy vélik, valami fontos dolgot titkol el előlük. Közeledjen hozzájuk barátságosabban, és 
legyen közlékenyebb velük. 
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... A 15 MILLIÁRD ELLENÉRE BEÁZIK AZ ARÉNA 
2023. április 15-én játszott a 

Tungsram SE férfi csapata ide-
genben a Kiskőrössel. A helyi 
televízió kommentátora hosszan 
sorolta, hogy bár jó csapata van a 
kanizsaiaknak, de szerinte a gár-
da nem vállalja a feljutást, hiszen 
kevés a szurkoló a kanizsai mecs-
cseken, ráadásul hiába játszanak 
egy gyönyörű Arénában, mivel az 
beázik, sok esetben nem tudnak 
ott edzeni. Mint utóbb kiderült, 
abban nem volt igaza a riporter-
nek, hogy ne akart volna feljutni 
a Tungsram, a beázásról szóló in-
fói viszont valósnak bizonyultak. 

Ahogy azt Györkös Balázstól 
megtudtuk, a probléma január-
ban kezdődött. Akkor megvizs-
gáltak a tetőszigetelést és 20 db 
mechanikai sérülést és 3 db kivi-
telezési hibát találtak, amit febru-

ár közepére ki is javítottak. Ezek 
mind garanciális munkák, amit a 
kivitelező ZÁÉV Zrt. alvállalkozói 
végeztek el. Úgy tűnt, a problé-
mát ezzel megoldották, azonban 
április végén ismét észlelték a 
beázást, egy nagyobb eső után. 
A problémát némileg fokozza, 
hogy kisebb csöpögések a küz-
dőteret is érintik, ami – maradva 
a példánál – egy kézimeccsnél 
elég kellemetlen lehet a sérülés-
veszély miatt, nem beszélve arról 
a brandvesztésről, amit egy új 
létesítménynek okoz a pálya szé-
lére kitett diszperzites vödrök lát-
ványa. Eztán újabb lépéseket tett 
az Aréna vezetése: megbontották 
a homlokzati panelt, a beázási 
pozíció mindkét oldalán 10-10 
méteren feltárták a szigetelést, 
és megnézték a nyílászárókat. A 

szigetelés azonban száraz volt, 
így ez a folyamat nem vezetett 
eredményre. 

A folytatásra a terv a követke-
ző: emelőgépes belső vizsgálat, 
ha az sem ad választ, akkor jöhet 
a víztesztelés. Szintén hátra van 
még a nyílászárók csatlakozá-
sának felmérése, hiszen előjött 
az is, hogy a gumitömítéseknél 
lehet a probléma. Györkös Ba-
lázstól megtudtuk, itt az alvállal-
kozó még konkrét bontást nem 
végzett, így szeretnének némi 
nyomást gyakorolni rá, hogy ez 
minél előbb megtörténjen. A 
szakember mindent egybevéve 
a problémát kellemetlennek tart-
ja, de nem súlyosnak. – Minden 
új épületben vannak garanciális 
hibák. Az Arénában tapasztaltak 
a megszokott mértékhez képest 

nem túlzók. Fontos leszögezni, 
hogy ezek a munkák, maga a 
beázás plusz pénzébe nem kerül 
a városnak. Azon vagyunk, hogy 
ezt a problémát minél előbb el-
hárítsuk – summázott a műszaki 
vezető. 

Az Aréna a Modern Városok 
Program nagy beruházásainak 
máig egyetlen megvalósuló ka-
nizsai fejlesztése, a létesítmény 
mintegy 15 milliárd forintból ké-
szült el. A multifunkcionális ren-
dezvénycsarnok 12 ezer négyzet-
méteren terül el, 3000 + 2000 
fő a befogadóképessége. Teljes 
telt ház eddig egyszer volt, a férfi 
kézilabda-válogatott szlovénok 
elleni felkészülési mérkőzésén. 

MIKÓ-BARÁTH György

FALFIRKÁK – SEBHELYEK A VÁROS TESTÉN
Nagykanizsán évtizedes problémát jelent a közterületek azon rongálási módja, amikor önjelölt 
művészek örökítik meg kézjegyüket az épületek falain. A júniusi közgyűlésen több javaslat is 
született a falfirkák számának visszaszorítására, illetve azok eltüntetésére. 

Stábunk az idei évben is több-
ször foglalkozott már az illegális 
falfirkákkal. A Magyar utca 77. 
szám alatt álló ingatlanon évek 
óta virított egy horogkereszt, míg 
a Szent Flórián téren és a Vár úton 
egy rendőrt becsmérlő üzenet 
kapott helyet. Ezek szélsőséges 
esetek, hiszen az egyik esetben 
egy gyűlöletjelképről beszélünk, 
míg a másik egy személy elleni 
uszítás céljából készült.  A bel-
városban ilyen jellegű firkálmá-
nyok nem sűrűn fordulnak elő, 
azonban egyetlen csík lefújása is 

ugyanolyan rongálásnak számít.
 A firkálás a város egész terü-

letén óriási problémát jelent, hi-
szen nemcsak az ingatlanok érté-
két csökkenti, de a teljes látképet 
is rongálja. Elég csak megnézni a 
Vasemberház területét. Az egy-
kor szebb napokat látott épület 
udvarában vendéglátóhelyek is 
helyet kaptak és itt nyílhat meg 
Nagykanizsa képtára is szinte 
teljes egészében firkálmányok 
borítják a falakat. Fontos elkülö-
níteni a firkálást, vagy úgyneve-
zett tagelést a graffititől, utóbbi 

az utcai művészetek egyik alapjá-
nak számít, számos kép, karikatú-
ra, portré készül ezzel a techniká-
val, valamint akár a környezetet is 
megszépítheti. A tag ugyanakkor 
nem szól másról, minthogy egy 
ambiciózus illető megörökíti 
adott helyen, hogy ott járt, mind-
ezt egyfajta odafirkált aláírással 
teszi. Kanizsa pedig hemzseg 
ezektől, egy normál, valóban 
értékkel bíró alkotásra jut körül-
belül tizenöt firkálmány. Ezeknek 
az eltüntetése a tulajdonosok fel-
adata, az önkormányzat pályázat 
útján a javítási költségek 40 szá-
zalékát tudja állni.

 Ez az összeg a következő évtől 
növekedni fog. Akadtak azonban 
ezen felül alternatív megoldási 
javaslatok is, Károlyi Attila sze-
rint a falfirkászoknak biztosítani 
kellene egy olyan területet, ahol 
szabadon kiélhetik a „művésze-
tüket”, Berta Krisztián úgy látja, 
van ráció képviselőtársa ötleté-
ben, mert így azok hasznosan 
tudnának cselekedni, akik alkotni 
szeretnének és nem rongálni. 

– A rendőrség bizonyos tagelések  
alapján most is be tudja azonosí-

tani az elkövetőket és ellenük fel 
tud lépni. Nekünk önkormányzati 
szinten kevesebb tér áll a rendel-
kezésünkre, mi csak az eltávolí-
tásban tudunk hathatósan részt 
venni. Ezért született olyan ren-
delet, hogy jobban támogassuk 
a falfirkák eltüntetését. Károlyi 
képviselőtársam ötletét én is ma-
ximálisan tudnám támogatni és 
ha létrehoznánk egy ilyen falat, 
azzal teret adnánk a művészet 
ezen ágának és ott ki tudnák élni 
magukat a graffitisek – nyilatkoz-
ta Berta Krisztián önkormányzati 
képviselő. 

A Btk. értelmében minden 
olyan rongálás, amely meghalad-
ja az 50 ezer forintot bűncselek-
ménynek számít, amely értéktől 
függően pénzbírsággal vagy akár 
szabadságvesztéssel is sújtható. 

KÁLOVICS Tibor



IKREK (05.22-06.21):  Úgy alkalmazkodjon a partneréhez, hogy közben ne feledkezzen meg a saját vágyairól sem. Ha lelkileg rendben van, menni fog minden, mint 
a karikacsapás. 
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EGY SIMA, EGY FORDÍTOTT 
– NÉZZÜNK A GÖRBE TÜKÖRBE!
Te ezt úgysem értheted! Te még a dinoszauruszok korában él-
tél! - Biztosan sok tinédzsert nevelő anya, vagy apa hallott eh-
hez hasonló mondatot csemetéje szájából, abban a bizonyos 
rémes kamaszkorban. Sima ügynek tűnik, de fordítsuk meg, 
nézzük a kamaszok szemével a dolgokat. Ráadásul az egyik 
legnagyobb fejfájást keltő dolgon keresztül: célkeresztben az 
öltözködés.

Bezzeg az én időmben! Ez a bi-
zonyos mondat sokaknak ismerős 
lehet. A mai 30-as, 40-es szülők 
példálóznak ezzel, ők is hallották 
saját szüleiktől. De maradva az öl-
tözködésnél, a régi fényképeknek 
és az internetnek köszönhetően, 
jól tudjuk, már a 70-es években 
is divat volt a miniszoknya, a 
dekoltált felső. Persze minden 
stílusnak megvolt a saját jelleg-
zetessége. Egy-egy fotót, vagy 
mozifilmet visszanézve láthat-
juk a ’70-es, ’80-as, vagy akár a 
’90-es évek öltözködési stílusát. 
Akkor mégis, mi a bajunk, a mai 
kamaszokkal és az öltözködésük-
kel? Tény, hogy egy 14 éves kis-
lánynak nem kellene 20 évesnek 
kinézni. Ismét csak itt a szülői fe-
lelősség. Ehhez nem kell pszicho-
lógus. Csak egy kis beszélgetés. 
Vagy inkább több beszélgetés. 

A motorosoknál a bőrszerkó, 
a zenészeknél a kemény viselet, 
Las Vegas-ban a Strip-en sétáló 
lányok alig semmi ruhája – és 
ez csak pár példa, amiből a mai 
kamaszok táplálkozhatnak (az 
internetnek hála?) – és táplálkoz-
nak is. De. Nézzünk bele a görbe 
tükörbe. Sokuk számára az öltöz-
ködés egy bizonyos önkifejezés. 
„Felnőtt vagyok már! Te ehhez 
nem értesz! Te nem tudod, hogy 

mi a divat! A mai divat!” És igen, 
utána elmegyünk, megvesszük 
azt a bizonyos ruhát, azt a cipőt, 
amivel egyébként egyáltalán 
nem értünk egyet. De követke-
zik a bizonyos 22-es csapdája. 
Ha a kamasz fiam, vagy lányom, 
nem úgy öltözik, ami éppen a 
divat, akkor jön a kiközösítés – 
belekerülünk egy ördögi körbe. 
Ezért kell beszélgetni. Legutóbbi 
kamaszokkal foglalkozó cikkünk 
lényege is az volt, legyen meg 
a bizalom életünk értelmével, a 
gyerekünkkel. - Én azért öltözkö-
dök úgy ahogy, mert magamat 
akarom kifejezni, éppen ahogy 
érzem magam. És nem érdekel 
más véleménye, vagy más stílu-
sa. Nem azért veszek fel egy ruha-
darabot, mert más szerint jól néz 
ki. Nekem tetszik. A divat maga 
egy tág fogalom. A mai stílusnak 
van legalább 4-5 fajtája, nincs 
olyan, hogy egy. De ez minden-
hol így van. És a divat mindig vál-
tozik. Bemegyek a boltokba, ha 
megtetszik, megveszem, de nem 
az diktál. Sokszor a turkálókban is 
találok olyat, ami engem kifejez 
– mondta el véleményét egy 16 
éves kamasz, nevezzük őt Lász-
lónak. Térjünk át a lányokra, és 
folytassuk a görbe tükrön keresz-
tül, 16 éves, kamasz szemmel. - A 

 
 

 
 

  
N a g y k a n i z s a  

 M e g y e i  J o g ú  V á r o s  

P O L G Á R M E S T E R E  
P Á L Y Á Z A T I    H I R D E T M É N Y 

 
 Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a 35. életévüket be nem töltött fiatal házasok, illetve 
legalább egy évet meghaladó élettársi közösségben élők részére Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Közgyűlésének a Garzonházakról szóló 32/2001. (VI.27.) önkormányzati rendelete alapján pályázatot hirdet az 
alábbi üres önkormányzati bérlakás bérleti jogának elnyerésére: 
 
1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/B. fsz. 3. 
 
a.) A lakás alapterülete:   38 m²   

        szobaszám:   1 szoba 
 komfortfokozata: összkomfortos 

b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
c.) Szálláshasználati díj összege: 26.562,-Ft 
d.) A lakás állapota: helyreállított 
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap 
A lakás megtekintésének időpontja: 2023.07.12. 15.30-16.00-ig 
 
2. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/C. 1. em. 8. 
 
a.) A lakás alapterülete:   40 m²   

        szobaszám:   1 szoba 
 komfortfokozata: összkomfortos 

b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
c.) Szálláshasználati díj összege: 29.360,-Ft 
d.) A lakás állapota: helyreállított 
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap 
A lakás megtekintésének időpontja: 2023.07.12. 15.30-16.00-ig 
 
3. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. fsz. 1. 
 
a.) A lakás alapterülete:   36 m²   

        szobaszám:   1 szoba 
 komfortfokozata: összkomfortos 

b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
c.) Szálláshasználati díj összege: 25.164,-Ft 
d.) A lakás állapota: helyreállított 
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap 
A lakás megtekintésének időpontja: 2023.07.12. 15.30-16.00-ig 
 
A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoportjánál 
ügyfélfogadási időben (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) lehet benyújtani.  Pályázati 
nyomtatványok ugyanitt kaphatók, illetve a www.nagykanizsa.hu honlapról letölthetők. 
Amennyiben a pályázat benyújtásával kapcsolatban kérdés merülne fel azt a 20/849-2453-as valamint a 
20/849-2442-es telefonszámokon tehetik meg.  
 
Pályázatok benyújtásának határideje: 2023. július 31. 
 
Nagykanizsa, 2023. július 
 

Balogh László 
  polgármester 

mi korosztályunkban a lányoknál 
is vannak különböző ágazatok a 
divatban. Divat irányzatok. Akik 
kevésbé öltöznek fel, akik jobban 
felöltöznek, és a „tömeg embe-
rek” - akik csak a márkás cuccokat 
veszik fel, éppen a divatban lévő 
ruhák után mennek. Szerintem 
ezek gáz emberek. Nem tesznek 
magukért semmit, csak az érdek-
li őket, milyen menő az a ruha – 
fogalmazott a 16 éves László. A 
jelenlegi kamaszok sokszor első 

ránézésre döntenek. Milyen a 
ruhád, megmondom, ki vagy. 
Egy utolsó gondolat Lászlótól, 
a görbe tükörből: „Szerintem a 
szülő vegye meg a gyerekének a 
ruhákat, amiket szeretne. Mert, 
ha nem akkor nem tudja magát 
kifejezni időben. A gyereknek 
van egy saját stílusa, amit kép-
visel, akkor milyen szülő az, aki 
elhallgattatja a gyerekének a vé-
leményét, stílusát?”

VINCZE Adél



 
5. Nagykanizsa, Zrínyi M. u. 43. 1/6. 

• A lakás alapterülete:   92 m²  
szobaszám:   3 szoba 
komfortfokozata: összkomfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: belváros 
• Költség alapú bérleti díj összege: 80.868,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2023.07.12.   09.30-10.00-ig 

 
 

 
A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoportjánál 
ügyfélfogadási időben (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) lehet benyújtani.  Pályázati 
nyomtatványok ugyanitt kaphatók, illetve a www.nagykanizsa.hu honlapról letölthetők. 
Pályázatok benyújtásának határideje: 2023. július 31.  
 
Nagykanizsa, 2023. július 
 

Balogh László 

 
N a g y k a n i z s a  

 M e g y e i  J o g ú  V á r o s  

P O L G Á R M E S T E R E  
 P Á L Y Á Z A T I    H I R D E T M É N Y  

 
 

 
I. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének az önkormányzati bérlakásokról szóló 19/2019. (IX.02.) 
önkormányzati rendelete alapján pályázatot hirdet az alábbi üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának 
elnyerésére: 
 
Szociális és költség alapon, önkormányzati bérlakás bérleti jogával rendelkező (csere), illetve nem 
rendelkező pályázók részére: 
 
 
1. Nagykanizsa, Csengery u. 117/5.  fsz/8. 

• A lakás alapterülete:   58 m²  
szobaszám:   2 szoba 
komfortfokozata: komfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: peremkerület 
• Költség alapú bérleti díj összege: 27.608,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2023. 07. 13.  10.00-10.30-ig 

 
2. Nagykanizsa, Erzsébet tér 8. 1/5. 

• A lakás alapterülete:  42 m²  
szobaszám:   1 szoba 
komfortfokozata: komfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: belváros 
• Költség alapú bérleti díj összege: 30.744,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2023. 07.12.   08.00-08.30-ig 

 
3. Nagykanizsa, Erzsébet tér 11. 1/8. 

• A lakás alapterülete:   37 m²  
szobaszám:    2 fél szoba 
komfortfokozata: komfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: belváros 
• Költség alapú bérleti díj összege: 30.118,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2023.07.12.   08.30-09.00-ig 

 
4. Nagykanizsa, Báthory u. 5/A. 1/2. 

• A lakás alapterülete:   41 m²  
szobaszám:   1+ 1 fél szoba 
komfortfokozata:  komfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: belváros 
• Költség alapú bérleti díj összege: 30.996,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2023.07.12.   08.30-09.00-ig 

 
 
 
 
 

RÁK (06.22-07.22):  Szerencsés embernek mondhatja magát, ha olyan munkatársak veszik körül, akikben minden téren megbízhat. Használja ki ezt a lehetőséget 
más alkalommal is. 
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KÁNIKULA ÉS STRANDOLÁS

Ez az ötödik éve, hogy nem 
nyitja meg a kapuit a Letenyei 
Strand és Termálfürdő. Farkas 
Szilárd, Letenye polgármestere 
elmondta, a medencefelújítások 
mellett, a gépészeti berendezé-
sek is karbantartásra szorulnak. 
A tanuszoda problémája is gon-
dot okoz, mivel a város ivóvíz-
hálózatát nem tudják rákötni az 
uszodára. Így felmerült egy olyan 
alternatíva, hogy a strand és ter-
málfürdő terültén lévő hideg vi-
zes kútból nyernének ki nagyobb 
mennyiségű vizet, az uszoda me-
dencéinek feltöltéséhez. A strand 
az idei évben biztos, hogy nem 
lesz látogatható. Ennek több oka 
van, illetve többtényezős a prob-
léma - emelte ki Farkas Szilárd. 
Egyik az anyagi forrás, hiszen ha 
visszatekintünk az elmúlt idő-
szakra, akkor láthattuk, hogy a 
strandi elszámolások kapcsán 
általában veszteséggel zárt a 
létesítmény, hiszen 2- és 2,5 hó-
napos nyitvatartási, szezonális 
nyitvatartási idővel rendelkezett. 
A másik az, hogy a medencék 
olyan állapotban vannak, a bur-
kolatok tekintetében, amelyek 
ismételten felújításra szorulnak 
– mondta a városvezető.

Lovásziban is gondot okoz az 
üzemeltetés, a tavalyi szezonban, 
két és fél hónapot voltak nyitva, 
ami azonban nagyon magas költ-
ségekkel járt – árulta el Kovács 
Ferenc, a település polgármeste-
re. Az idei évben itt is száraz ma-
rad a medence. Nehéz ezt meg-
szokni a településen, ez többfelé 
vezethető vissza. A karbantartás 

hiányára, illetve az építmény-
nek az elöregedésére. Egy szép 
kiszolgáló épület van a strand 
mellett, de ez önmagába nem 
elég. A nyitást még a szerkezet-
hibás medence is befolyásolja. 
Nagyon sok vizet elpazarolunk, 
elfogyasztunk. A másik meg az, 
hogy az önkormányzatnál nincse-
nek azok a források, amik szoktak 
lenni, illetve, ha van is, másra kell 
költenünk– hangsúlyozta Kovács 
Ferenc Lovászi polgármestere.  

A bázakerettyei strandnak nagy 
sikere volt évek óta, akár a táboro-
zó csoportok körében is, de idén 
már ez sem nem lehet célpont a 
nagyobb közösségek vagy a csa-
ládok számára. A hírek szerint, 
ott is szerkezeti probléma lépett 
fel, szivárog a medencéből a víz, 
amit mindenképpen orvosolni 
szeretnének, hogy jövőre újra 
kikapcsolódási célpont legyen. A 
környéken a pusztaszentlászlói 
és a csokonyavisontai strandok 
sem nyitották ki a kapukat, fel-
tehetően hasonló problémák mi-
att. A következő héten is kánikula 
várható, a környéken számos sza-
badstrand is várja a felfrissülni 
vágyókat. A gyékényesi tó körül 
igaz az elmúlt időben számos vita 
merült fel a fürdőzéssel kapcso-
latban, de hivatali állásfoglalás 
szerint, továbbra is lehet fürdeni 
a tavon. Kistolmács is remek le-
hetőségeket kínál a kánikulában, 
hiszen az elmúlt időszakban sok 
újítással, korszerűsítéssel készül-
tek a nyárra.

BUDAVÖLGYI Veronika

Itt a kánikula, jól esik egy strandolós nap. Sajnos a környéken egyre kevesebb a lehetőség. Több tényező miatt számos strand 
nem nyit ki térségünkben, ilyenek a lovászi, a pusztamagyaródi, a bázakerettyei és a letenyei. Az anyagi nehézségekkel nem 
tudtak megküzdeni a kisebb létesítmények, holott néhány éve már májusban várták az érdeklődőket. 



ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 54.

OROSZLÁN (07.23-08.23): Azon ábrándozik mostanában, hogy szívesen eltöltene egy éjszakát bári hangulatban. Keljen útra, mint a mesehősök, s ha nem talál semmit 
a városban, akkor oldja meg máshol ezt az igényét.
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CIPRUSRÓL HOZOTT 
ÚTRAVALÓ

Nagykanizsa megbecsült, köztiszteletben álló gyermekgyó-
gyásza, dr. Varnava Charalambos, infektológus szakorvos a tel-
jes szakmai pályafutását a Kanizsai Dorottya Kórházban töltöt-
te el. Nyugdíjazása után, jelenleg is az intézményben dolgozik. 

Ciprusi magyar állampolgár va-
gyok, és büszke vagyok rá, mert 
két hazám van. Magyarország és 
Ciprus. Hogy melyiket szeretem 
jobban az titok, nem árulom el 
senkinek – kezdte ezzel a vallo-
másával a beszélgetésünket a 
főorvos. – A másik, amire még 
büszke vagyok az, hogy a nagy-
múltú nagykanizsai kórházban 
dolgozok, nem is beszélve arról, 
hogy a ’70-es években olyan ki-
tűnő, nagytudású szakemberek-
től tanultam a tudományt, mint 
Szomjas, Szautner tanár úr, Péró, 
Lázár, Bíró, Csermely, Szigeti és 
Sebestyén főorvosok. 

Egy kis falucskában, Fama-
gusta közelében születtem. 
Hogy pontosan mikor, az még 

Nagyon szegények voltunk, 
hiszen csak az apukám dolgo-
zott. Tulajdonképpen ennek a 
szegénységnek köszönhetem, 
hogy orvos lettem, mert szeret-
tem volna tovább tanulni. Álta-
lános iskola után kereskedelmi 
iskolába jártam és érettségi után 
többféle munkát is vállaltam. 
Dolgoztam útépítésnél, két évig 
autóbusz-kalauz is voltam és 
gyűjtöttem a pénzt, hogy el tud-
jak menni tovább tanulni. Annak 
idején a Nemzetközti Diákszövet-
ségnél lehetett ösztöndíjra pá-
lyázni a fiataloknak. Ehhez azon-
ban Londonba kellett utazni, ahol 
először is megkérdezték, hogy 
mit tudok a Szovjetunióról. Hát 
mondtam, hogy ott van a Lomo-
noszov Egyetem, és nagy ország, 
sok búzát termesztenek, és Szi-

bériában nagy hideg van. Azután 
Krakkóról is kérdeztek, de Len-
gyelországról nem sok mindent 
tudtam. Amikor Magyarországról 
és Budapestről kérdeztek, felso-
roltam az Aranycsapat összeállí-
tását: Grosics, Buzánszky, Lantos, 
Lóránt, Hidegkuti, Bozsik, Budai, 
Zakariás, Puskás, Kocsis, Czibor. 
Erre az elnök azt mondta, hogy 
akkor te elmész Magyarországra. 
Így kerültem 1963-ban Magyar-
országra. Egy évig csak magyarul 
tanultunk. Nagyon nehéz a ma-
gyar nyelv. 1964-1970-ig a Sze-
gedi Orvostudományi Egyetem-
re jártam, és az első feleségem 
révén 1970-ben idekerültem 
Nagykanizsára. ’74-ben gyer-
mekorvosi szakvizsgát tettem, és 
1978-ban infektológus, fertőző 
betegségekkel foglalkozó szak-

kérdéses. Az anyukám tizennégy 
gyermeket szült. S amikor megér-
kezett a falusi bába a szüléshez, 
apukám a kétajtós ruhásszekré-
nyünk ajtajára ceruzával írta fel a 
nevünket és a dátumot. Abban az 
időben nem kellett sehova sem 
bejelenteni a gyermekszületést. 
Az évek során azonban lekoptak 
a számok, és lehet, hogy én nem 
1943-ban, hanem ’33-ban szület-
tem – jegyezte meg mosolyog-
va. – Anyámat 14 éves korában 
férjhez adták. Nagy szeretettel 
nevelt bennünket és ez a szeretet 
azóta is él bennem. Érdekes volt, 
hogy írástudatlan létére, amikor 
elindultam Ciprusról, mondott 
nekem valami fontosat. Azt ta-
nácsolta: Édes fiam! Maradj sze-
rény, életedben sose bánts más 
embert. Ne vedd a „szádra” a 
másik embert, és ahol tudsz, se-
gíts, mert ha nem így viselkedsz, 
akkor nem vagy az én fiam! Én ezt 
az intelmet nem vettem komo-
lyan az utazás előtt, de később, 
amikor másodéves egyetemista 
lettem, rájöttem, milyen bölcs 
volt az anyukám. Betartottam a 
szavait, szerény vagyok, és ahol 
tudok, segítek. 



SZŰZ (08.24-09.23):  Ha fáj valamije, akkor nyugodtan használhatja az öngyógyító erejét, amíg eljut az orvoshoz. Hogyha működik, más alkalommal is igénybe 
veheti ezt a képességét. 
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orvos lettem. Most már 53 éve  
orvos vagyok. Nagyon szeretem 
ezt a hivatást. Annak idején, ami-
kor a fertőző osztályon dolgoz-
tam, nagyon sok beteget gyógyí-
tottunk, közöttük a kullancs által 
okozott fertőző agyhártyagyulla-
dásokat. Ha az ember meggyó-
gyít egy beteget, maga is átérzi 
azt a boldogságot, örömöt, ami 
ezzel jár. Azt szoktam mondani 
a kollégáknak is, hogy évezredek 
óta van az orvos, és van a beteg. 
Az orvosnak az a feladata, hogy 
gyógyítsa, az ápolónak meg az, 
hogy segítse a beteget. Dolgoz-
tam külföldön is, és az a tapasz-
talatom, hogy a magyar orvosok 
lelkiismeretesek és kitűnően 
felkészültek. Nem beszélve a vé-
dőnői hálózatról és az oltási rend-
szerünkről, ami Európában talán 
a legjobb. 

Az elmúlt 3 évben jó néhány 
megtiszteltetés ért – idézi fel a 
közelmúlt felemelő pillanatait a 
főorvos. – Magyar állampolgár 
lettem, és a kórház vezetőségétől 
megkaptam a Semmelweis-em-
lékérmet. Számos barátom, 
kollégám, betegem gratulált a 
kitüntetéshez. Az egyik barátom 
megkérdezte tőlem, hogy te 
már jó pár éve itt élsz Magyar-
országon, mit vinnél magaddal, 
ha egyszer ebből az országból 
elmennél? Hirtelen a következő 
történet jutott eszembe: A trójai 
háborúban történt. A görögök 
felgyújtották Tróját, de előtte 
megengedték a trójaiaknak, 
hogy vigyék magukkal azt, amit a 
legjobban szeretnek. Ők először 
az istenek szobrát vitték ki az égő 
városból, és utána a szüleiket. – 
Hogy én mit vinnék magammal? 

– A hajdani főnökömnek a tanítá-
sait, és azt a sok szeretetet, amit 
kaptam a munkatársaimtól, a be-
tegeimtől és általában a kanizsai 
emberektől. 

A tapasztalataim alapján még 
elmondhatom, hogy az egész-
ségügyi kultúránk szintje nem 
éppen ideális, nem is beszélve 
arról, hogy a magyar emberek 
többsége mintha nem törőd-
ne az egészségével, a beteg-
ség-megelőzéssel. Ifjúsági orvos 
is vagyok, évente sok gyereket 
vizsgálunk, és csak ilyenkor derül 
ki, hogy sok a lúdtalpas, rossz a 
testtartásuk, gerincferdülésük 
van, nem látnak és nem hallanak 
rendesen. Minél előbb változtat-
ni kellene az életmódjukon. 

MEG KELL TALÁLNI A 
BELSŐ HARMÓNIÁT 
ÖNMAGUNKBAN

A tevékenységem során azt is 
megállapítottam, hogy az ember 
bármit képes elérni, ha akarja. 
Volt például egy esetem 1974-
75-ben. A gyerekosztályra este 
behoztak egy 5-6 éves gyereket. 
Megvizsgáltuk, és fehérvérűsé-
get állapítottunk meg nála. An-
nak idején nem volt csontvelő 
átültetés és őssejtterápia, elküld-
tük a pécsi klinikára, és sajnos 3 
hónap múlva meghalt. Pontosan 
nem tudom, hogy mennyi idő telt 
el utána, ez az anyuka elhozta a 
másik, 4-5 éves gyermekét, akiről 
kiderült, hogy agydaganata van, 
és ráadásul nem volt operálha-
tó. Elszállították Budapestre, de 
fél év múlva ő is meghalt. Eltelt 
pár év, s amikor egy alkalommal 
mentem hazafelé a kórházból, 

jött velem szembe egy anyuka, 
és egy kisgyereket vezetett. Egy 
sűrű feketehajú, sötét, olívabo-
gyó szemű kisfiú volt. Köszöntem 
az asszonynak, aki megkérdezte 
tőlem, hogy megismerem-e. Ak-
kor döbbentem rá, hogy ez az asz-
szony veszítette el néhány éven 
belül két gyermekét, és képes 
volt egy harmadikat is szülni. Ez 
egy csodálatos dolog volt. 

- Nincs honvágya? 
- Évente többször hazamegyek 

és meglátogatom a testvéreimet. 
Amikor megkérdezik tőlem, hogy 
melyik a hazám, akkor a Valahol 
Európában című film rendező-
jének, Radványi Gézának a sza-
vait idézem, aki hosszú éveken 
keresztül élt Magyarországon, 
Németországban és Angliában. 
Amikor 86 évesen hazajött, meg-
kérdezték tőle, hogy valójában 
melyik az ő hazája, és erre ő azt 
válaszolta, hogy az én hazám a 
Szolnok melletti kis falucska, fa-
kerítéssel és vadrózsával. Az én 
hazám is tulajdonképpen a falu, 
az udvar és a búboskemence. Az 
ember vonzódik a gyerekkorá-
hoz, a gyökereihez. 

 - A házuk udvarát mediterrán 
növények díszítik, és kedvenc 
autójáról, a bogárhátú Volkswa-
genjéről már messziről felismerik 
az utcán. Mi az oka a ragaszkodá-
sának? 

- A virágok gondozása a felesé-
gem érdeme. Én ezt az autómár-
kát szeretem. Ferdinand Porsche 
tervezte, és népautónak szánták 
a ’30-as évek végén. Az enyém 
’69-es kiadású, léghűtéses, nem 
kell vele semmit sem csinálni, 
csak benzint kell önteni bele. 
Még használtan vettem és felújí-
tottam. 

A mi vallásunk szerint, ha va-
laki családot alapított, gyereke 
és unokája van, befejeződött a 
küldetése a Földön – folytatta a 
történetét a főorvos úr. – Persze 
ez nem azt jelenti, hogy akkor 
fölakaszthatjuk magunkat. Az 
ember legyen mindig optimista, 
de a legfontosabb, hogy meg kell 
találni a belső harmóniát önma-
gunkban. Ez a lényeg. Volt egy 
olyan eset, ami még az amerikai 
The New York Times napilapba is 
belekerült 15 évvel ezelőtt. Egy 
görög fiú elment Amerikába dol-
gozni, és 65 éves korában beje-
lentkezett egy szűrővizsgálatra. A 

vizsgálat után a bostoni egyetem 
két orvosa azt tanácsolta neki, 
hogy írja meg a végrendeletét, 
mert nem operálható tüdőda-
ganata van, és egy év van vissza 
az életéből. A görög fickó fogta 
magát és visszautazott arra a 
gyönyörű szigetre, ahol született. 
Először csak feküdt otthon, meg-
látogatták a barátai, később azon-
ban fölkelt, elment a kávéházak-
ba, itta az igazi vörösbort, a kávét 
és vidám hangulatba került. Eltelt 
1 év, 10 év, 20 év, az öreg 85 éves 
lett, és nem volt semmi baja. 
Elhatározta, hogy visszamegy 
Amerikába, és felkeresi a két or-
vost, és megmondja nekik, hogy 
nincs semmi baja. Vissza is ment, 
de a két orvost nem találta meg, 
már nem éltek. Ez a különbség a 
magyar és a görög ember között. 
A magyar ember idegeskedik a 
főnöke miatt, és már azért is, ha 
a gyereket óvodába kell vinni. A 
görög ember azt mondja, le van 
kakálva a főnököm, és elmegy 
dolgozni. Így veszi az életet. 
Minden népnek megvan a jel-
legzetes tulajdonsága. A magyar 
ember pesszimista, míg a görög 
ember gyanakvó, nem barátkozik 
könnyen. 

Szeretem az embereket, a kol-
légákat, és engem is szeretnek. 
Amikor az egyetemen tanultam, 
azt írták az évkönyvembe, hogy 
a mediterrán, jókedvű Charlinak. 
Magyarul álmodok, de a számo-
lás csak görögül megy…zárta 
gondolatait Varnava Charalambos 
főorvos.

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): A bolygóállások szerint nem fog unatkozni a nyáron. Számtalan kihívással találja szembe magát, alig tud valamennyinek megfelelni. Egy kis 
segítséggel azonban minden menni fog.

10 KANIZSA ÚJSÁG CIVILEK

TEHETSÉGGONDOZÁS FELSŐ FOKON…
A Kanizsai Zeneiskoláért Alapítványt 31 éve, 1992-ben alapította az OTP Bank Dél-dunántúli Régió nagykanizsai fiókja azzal 
a céllal, hogy az akkori városi zeneiskolát támogassák. Koncerteket, rendezvényeket szervezzenek, a zeneiskola működéséhez 
szükséges tárgyi feltételeket megteremtsék és versenyeztetéshez segítsék a diákokat. 

Az alapítvány tevékenységéről 
Baráth Adrien, a Farkas Ferenc 
Zene- és Aranymetszés Alapfokú 
Művészeti Iskola igazgatója el-
mondta: Az alapítvány keretein 
belül két együttes működik, az 
Orff Ütőegyüttes és a Kanizsa Big 
Band. Mind a kettő régi múltra 
és nívós koncertekre tekinthet 
vissza. Az Orff jövőre, 2024-ben 
lesz 30 éves. Már nagyon készül 
a jubileumára a csapat. Az alapító 
Bücs Angéla után Fekete Melinda 
Zsófia vette át az együttes veze-
tését. Az iskola és az alapítvány 
közös együttese, hiszen az alapít-
vány vállalja be a működésükhöz 
szükséges különböző költsége-
ket. 

A 2005-ben alakult, Vámos 

Béla által vezetett, jazz zenét 
játszó Kanizsa Big Band is nagy 
népszerűségnek örvend a város-
ban. Tagjai 2022-ben megkapták 
a Zala Megyei Prima díjat, illetve 
a Nagykanizsai Civil Kerekasztal 
az Év Civil Szervezete díjat ado-
mányozott számukra. A Vendég-
ségben a Kanizsa Big Band-nél 
koncertsorozattal évente 2-3 
alkalommal lépnek fel. A hagyo-
mányos karácsonyi jazz koncert-
jük is mindig telt házas közönsé-
get vonz a HSMK-ba. Meghívást 
kaptak július 14-én az Őrségi 
Fatemplom Fesztiválra, 21-én 
pedig Bajára, ahol a Városházi 
Esték programban Berki Tamás 
jazz-énekessel adnak koncertet. 

Figyelmet fordít az alapítvány a 

tehetséggondozásra is. Művésze-
ti versenyeket szerveznek ebből a 
célból. Ilyen például a Zalai Regi-
onális Népzenei Verseny, amit a 
Bojtár Népzenei Egyesülettel és 
a művészeti iskolával kétévente 
szervezünk meg. A szintén két 
évente, immár 16. alkalommal, 
áprilisban megrendezett Területi 
Négykezes versenyen 21 páros 
vett részt. Országos szervezésű 
az online kis zeneszerző verseny, 
melyre az ország különböző terü-
leteiről 116 diák 130 pályaművet 
küldött be. A covid után végre 
újraindult a zeneovi is heti egy 
alkalommal, a 30 perces foglal-
kozások ingyenesek, melynek 
már látszik az eredménye, hisz 
több szülő jelezte, hogy ovi után 
beíratják a gyerekeket a zeneisko-
lába.

A novemberben megrendezés-
re kerülő alapítványi koncertre – 
melyen az iskola zenei csoportjai, 
zenekarai, néptáncosai, baletto-
sai mutatkoznak be –, évről-évre 
nagy az érdeklődés. A nívós klasz-
szikus balett estet tovább építve 
decemberben a balett táncosok 
egy Diótörő estet mutatnak be, 
szintén a HSMK-ban. Az évi kép-
zőművészeti tárlatunk mellett az 

online térben is láthatók a kiállí-
tásaink, melyek természetesen 
visszanézhetők. Az alapítvány a 
támogatásokból és az adók 1-%-
ból működik, de vannak olyan 
zenét, művészeteket kedvelő sze-
mélyek, cégek is, akik egy meg-
határozott programra ajánlják 
fel a támogatásukat. Így jöhetett 
létre a big band karácsonyi kon-
certje is már több alkalommal.

Mostanában a város önkor-
mányzata az egyik fő támoga-
tónk. A Kulturális Alap pályázata 
révén jutunk olyan összegekhez, 
mellyel az alapítvány céljait, 
programjait tudjuk segíteni - fo-
galmazott Baráth Adrien.

BAKONYI Erzsébet



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 92.
fotó: Bodó Ákos

SKORPIÓ (10.24-11.22):  Sehol sem találja a helyét, legszívesebben elvonulna egy lakatlan szigetre, ha megtehetné. Ha visz magával még egy-két útitársat, akkor 
nem kell félnie semmitől sem. 
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NYÁRI BETEGSÉGEK A 
VETEMÉNYESBEN
Paradicsomvész, mediterrán betegség, botritisz. Csupán egy-
két olyan fertőzés- illetve betegség, amely a konyhakerti nö-
vényeinket támadhatja. Az idei év – csakúgy, mint az előzőek, 
- nagy odafigyelést kíván, ha szívvel-lélekkel ápoljuk azt a bizo-
nyos saját veteményesünket.

MEZŐGAZDASÁG

A tavasz se volt valami remek. 
Sokan jöttek, hogy elraknak ezt-
azt, az uborkát, babot, aztán csak 
kapargatták a helyét, nem lett 
belőle semmi. Na de mindegy, 
most a nyári időszakról beszé-
lünk. Jól kezdődött, volt sok csa-
padék, mindenki örült neki, nem 
kellett öntözni. De aztán érkez-
tek a meleg napok, váltakozott 
a hőmérséklet, a páratartalom. 
A növények azt se tudták, hol 
vannak – sorolta az elmúlt hóna-
pokat Varga József. A szakember 
elmondása szerint ezt a hektikus 
időjárást leginkább azok a növé-
nyek sínylik meg, amelyek nem 
őshonosak Magyarországon. Bár-

milyen furcsa, a paradicsom és a 
paprika is. - Általában akkor jön-
nek a problémák a paradicsom-
nál, a paprikánál és az uborkánál, 
amikor az első virág megjelenik. 
Most, a sok eső után előjönnek a 
hiánybetegségek, a paradicsom-
vész, kálcium hiány. Vas, cink és 
társai hiánya – most jelentkezik 
a legjobban, amit az eddigi esők 
kimostak a gyökérzónából. A mik-
roelemek hiánya. Itt van a példa, 
hozzák marékszám a leveleket, 
hogy mi a probléma? - mutatta 
Varga gazda az utóbbi napok pa-
naszait.

Természetesen rákérdeztünk, 
mi lehet a segítség, ebben az idő-
szakban, amikor kórokozó, vagy 
kártevő támadja meg a vetemé-
nyesünket. Varga József a saját 
szabályai szerint elsőként leszö-
gezte: Ne messziről, ne 10 mé-
terről vizsgáljuk a növényeket! 
Tessék közelebb menni. Akkor is, 
ha sár van, és messziről úgy lát-
juk, burjánzik a növény. Vessünk 

rá egy pillantást. Észre lehet ven-
ni a legapróbb jeleket, egy elvál-
tozást, egy foltot. A paradicsom 
például három nap alatt elmegy. 
Pont tegnap jött be hozzám egy 
gazda. Elmondta: egyik nap 
semmi baja nem volt a paradi-
csomnak, másik nap már lógtak a 
levelei. Foltos volt a szára a levél. 
Behozta, megnéztem. Mindig azt 
mondom – de évek óta beszélünk 
erről – a megelőzés a fontos! Én 
megelőztem, sokan megelőzték, 
akkor pár száz forintba került. De 
most? A sokszorosa – mondta el 
Varga gazda.

A veteményest, ha kár érte, 
ugyanis meg lehet menteni, de 
sokszoros árat fizet érte a tulaj-
donos. A másodvetés lehet még 
egy opció. De vajon sikerül? És 
ebben a stádiumban, ha látjuk, 
a növényünk éppen küszködik, 
fertőzött... mit tehetünk? Hiszen 
eddig gondoztuk és ápoltuk. - Vi-
szonyításképpen elmondom. Egy 
5-600 forintos dolog lett volna a 

megelőzés, ez most a növények 
fejlődési stádiumában 5-6 ezer 
forint. Végülis, meg tudjuk men-
teni, ha visszavágjuk, de már ké-
sői termés lesz, nem biztos, hogy 
megéri - mondta Varga József.

A paradicsom és a paprika 
mellett essen szó az uborkáról 
is, amely szintén kényes növény. 
Sok foltos, illetve elszáradt levél 
érkezett a gazdához, amikor a 
tulajdonos nem tudta, mi lehet a 
probléma. -  Sokan összekeverik 
a barnás foltokat, ami egyrészt 
lehet úgynevezett mediterrán 
betegség, de itthon inkább kál-
cium hiány. Össze lehet keverni 
a betegségeket, még ide tartozik 
a botritisz. Az őszi hagymák már 
kikerülnek az ágylásokból, ott is 
lehetett érzékelni. De figyeljünk 
a káposztafélékre is – intett Varga 
József. Mint azt hangsúlyozta: ha 
éppen sár van, akkor is nézzünk 
rá a növényeinkre... közelről. És 
akkor meg tudjuk védeni őket.

VINCZE Adél



A Kanizsa KK egész egyesülete örülhetett az NB II-es éremnek

NYILAS (11.23-12.21): A legközelebbi találkozója alkalmával az újdonsült ismerőse olyan érzelmes hangulatba ringatja, hogy szinte elalszik tőle. Ha jól esik,  
nyugodtan álmodozzanak együtt.
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KATEGÓRIÁJÁBAN 
ÚJRA A LEGJOBB

Palócföldön újra aranyérem járt 
Korcsmárosné Vig Rozáliának

A tereptriatlonban is jeleske-
dő sportolók számára idén is 
megrendezték a Magyar Triatlon 
Szövetség szervezésében a XXX-
VII. Palóc Tereptriatlon országos 
bajnokságot, a helyszín a jól be-
vált Balassagyarmat és környéke 
volt. A sportesemény a nagyka-
nizsai Korcsmárosné Vig Rozália 
számára is jól ismert, mi több, 
ezúttal is bajnoki címet szerzett 
az amatőrök között.

A hölgyek mezőnyében a leg-
elszántabbak (veterán 1-esek) kö-
zött is rajthoz állhatott, s a távok 
alapján a Tri-Co Triatlon Klub ver-
senyzőjére 500 méter úszás, 15 
kilométer kerékpározás, valamint 
4 km futás várt a nógrádi tájakon. 
A mezőnye sprintfutamában vé-
gül Korcsmárosné országos baj-
noki címet szerzett 1:20:44 órás 
teljesítményével. Érdekesség, 
hogy ez az időeredmény női ab-
szolútban a 16. helyet jelentette 
a dél-zalai triatlonos számára.

POLGÁR László

MÁR FELNŐTT NB II-ES ÉREM IS JUTOTT

Szezonzáróján a Kanizsa Ko-
sárlabda Klub a Kanizsa Aréná-
ban nem csupán értékelte, de a 
jó hangulat keretében tagjai a 
legifjabb kosaras kenguru korosz-
tálytól a felnőttekig pattogtattak 
is egy jót a 2022-2023-as idényt 
zárásaként.

A Kanizsa KK 2021-ben rajtolt 
el ismét férfi kosárlabda NB-s 
osztályban, a harmadik vonal 
Nyugati csoportjában 2022-ben 
a felnőttek a kilencedik helyen 
végeztek. Az idén mögöttük ha-
gyott idényben ezt alaposan túl-
szárnyalták Filák Tamásék, mivel 

az NB II Nyugati csoportjában a 
harmadik helyezettként zártak.

Járt tehát számukra az elisme-
rés, miként az utánpótlás vonal 
fiataljainak is – felkészítőikkel, 
edzőikkel egyetemben -, akik 
végig kosárlabdázták a legutób-
bi őszi-tavaszi meccs-sorozatot. 

Immár a nyári lazításé a főszerep, 
de lényegében egy bő hónapot 
követően már az új bajnoki évad-
ra összpontosíthatnak a férfi ko-
sarasok is.

POLGÁR László

HÁROM DÖNTŐ, KÉT ARANY

Két arany, három finálé, valamint négy érem lett a Kanizsa 
Box Klub mérlege az egri Bornemissza Emlékversenyen

A hetvenkettedik alkalommal megrendezett ökölvívó Bornemissza  
Emlékversenyen a Kanizsa Box Klubot öt bokszoló képviselte 
Egerben.

A torna nemzetközi mivoltá-
ból adódóan a 235 ringbe lépő 
sportoló kilenc országot képviselt 
junior és ifjúsági korosztályban. 
A KBK öklözői közül Szira Zsófia 
ifjúsági +81 kg-ban indult. A 
kanizsaiak ifi Európa-bajnoka a 
fináléban villámgyorsan feladás-
ra késztette ellenfelét - döntő fö-
lénnyel lett tehát első helyezett. 
Kovács Bence +92 kg-ban az első 
versenynapon sima mérkőzésen 
győzte le szlovák ellenfelét, az 
elődöntőben, valamint a döntő-
ben magyar ellenfelek vártak rá. 
A négy közötti meccsén ujjsérü-
lést szenvedett, ennek ellenére 
simán tudta hozni mindkét ösz-
szecsapását, ő is aranyéremmel 
térhetett haza. Kovács Petra ere-
detileg 75 kg-ba lett nevezve, de 

mivel rajta kívül nem volt abban 
a súlycsoportban induló, ezért 
bevállalta, hogy feljebb megy 
egy kategóriával, a 81 kg-ba, 
ahol ezüstéremig jutott. Horváth 
Mirabella a 66 kg-osok elődöntő-
jében pontozással maradt alul, 
bronzérmes lett, míg Balogh 
Krisztofer férfi +92 kg-ban a nyi-
tó versenynap során kiesett.

- Nagyon jól szerepelt a csapa-
tunk a Bornemisszán, mindenki a 
saját tudásához mérten megtett 
minden tőle telhetőt – összegzett 
a kanizsaiak edzője, Tóth László. - 
Az öt versenyzőnkből három lett 
döntős, ebből két aranyérem szü-
letett, szóval tényleg nagyon szép 
eredménysort teljesítettünk.

POLGÁR László



fotó: facebook

BAK (12.22-01.20): Ha könnyíteni szeretne a lelkén, ossza meg a titkát valakivel, akiben a legjobban megbízhat. Meglátja, mindjárt megkönnyebbül, mert végleg 
megszabadulhat egy nyomasztó terhétől.
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EDDIG MAKULÁTLAN MÉRLEGGEL

A 2023-as női strandfoci sze-
zon már az ötödik alkalom, hogy 
a kanizsai női labdarúgó együt-
tes tagjai némi kikapcsolódás 
keretein belül egyben már a 
nyári felkészülési időszakjukra 
is hangolódjanak. Benedek Jó-
zsef tanítványai tehát Balatonlel-
lén bizonyítottak az NB I-es női 
strandlabdarúgó-bajnokság első 
hétvégéjén.

Eddig hibátlan mérleggel áll az FC Nagykanizsa női labdarúgó együttese a balatonlellei strandlabdarúgó bajnokságon

A parasportolók számára ki-
írt inkluzív világbajnokságon 
folytatta remeklését a kanizsai 
Molnár Csaba karateka, mivel az 
antwerpeni világbajnokságon 
egy belga versenyzőt megelőz-
ve biztosította be világbajnoki 
elsőségét a kata kategóriában. 

Molnár Csaba (tuxerás pólóban), az Ippon Shotokan Egyesület  
karatekája Belgiumban már a vb-n állhatott dobogóra

NINCS LEÁLLÁS, ANTWERPENBEN IS A DOBOGÓN

Ráadásul a kerekes-székesek kö-
zött induló kanizsai küzdőspor-
tos a belgiumi eseményen nem 
csupán a formagyakorlatban 
remekelt, de a küzdelemben – 
kumitéban – is érmes helyezést 
ért el mezőnyében, ott harmadik 
helyezést könyvelhetett el.

POLGÁR László

Az FC Nagykanizsa női együt-
tese a mezőny nagy hányadával 
a hölgyek NB II-es labdarúgó sze-
zonja során is találkozott - vagy 
találkozni fog -, s miként ellen-
feleik, úgy a kanizsaiak is nevez-
hették soraikban más egyesület, 
nevelőklub játékosait – így a Bun-
csák Réka-Turcsányi Vanda-Oláh 
Enikő hármast a Vasas Kubala 
Akadémiától. A tavalyi idény-

hez képest Lellén idén három új 
csapat is érkezett a ligába: a Bp. 
Honvéd, a Csepel, valamint az 
Eger, s a kilenc együttes két hét-
vége alatt, napi két-két meccset 
vívhat a pontvadászat során.

A nagykanizsaiak Balatonlellén 
először az NB II-beli mumusuk-
kal, a Csepellel találkoztak és 
nyertek 6-3-ra (kanizsai gólok: 
Szollár Bernadett 5, Oláh), majd a  

Honvédot győzték le 7-2-re (kg: 
Szollár 3, Sóstai Lili, Turcsányi 
Vanda, Molnár I Rebeka, Nagy-Fá-
ró Dorottya). Másnap következ-
hetett a pécsi Lidércek elleni 
találkozó, a 4-3-as dél-zalai siker 
(kg: Szollár 3, Buncsák), s hogy a 
lista makulátlan maradjon, arról 
a Nyírség NSC felett aratott 6-3-
as győzelem gondoskodott (kg: 
Szollár 4, Molnár II R. 2)

- Értékelve az első két játékna-
pot, azt mondhatom, fizikálisan 
megfelelünk a szintnek – mondta 
a nagykanizsaiak edzője, Bene-
dek József. - Mindez azért is fon-
tos, mert része a felkészülésünk-
nek. A pontok számát tekintve 
játékban is erősek vagyunk, igaz, 
riválisok még jócskán vannak a 
mezőnyben, akikkel az előttünk 
álló hétvégén találkozunk. Min-
denesetre négy mérkőzés után a 
tabella második helyén állni, ran-
got jelent a mezőnyben. Bízom 
a lányokban, hogy ezt a teljesít-
ményt tudják produkálni az előt-
tünk álló hétvégén is, jár nekik a 
gratuláció.

POLGÁR László



A 2023. június 28-i számunkban  
megjelent rejtvény 

megfejtése:

A TÉTLENÜL ELFECSÉRELT 
PERCET A MINDENHATÓ  
SEM ADHATJA VISSZA.

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.

További híreinket 
megtalálják a

www.kanizsaujsag.hu
oldalon.

VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Ha nyaralni megy, jól tenné, ha egy-két napra kikapcsolná a telefonját is. Élvezze a semmittevést mindaddig, ameddig csak lehet, mert a 
munka megvárja. 
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KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2023.07.18. (kedd) 
10:30-13:30 

Nagykanizsa Sugár út 28.
Vöröskereszt

2023.07.18. (kedd) 
15:00-17:00 

Nagyrécse Inkey Kastély 

A megjelenítést ezúton is köszönjük!

Véradásaink időpontját megtalálják a 
Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

béreljen galériás irodát a rozgonyi úton!

Érdeklődjön a  06 30 799 4989-es számon!

Alapterület: 
34 nm vagy 

41 nm

VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT
Nagykanizsa Ady Endre utca 30.

Szerezzen Nálunk gépkezelői jogosítványt vagy 
bővítse a már meglévőt bármely gépcsoport típussal!

Várjuk jelentkezését targoncavezető, 
földmunkagép kezelő és emelőgépkezelő 

képzéseinkre. 

Következő vizsga időpontunk: AUGUSZTUS 15. 
kedd

JELENTKEZÉSI HATÁRIDŐ: augusztus 1.

 Várjuk jelentkezését kategóriás online 
képzéseinkre is!

33 éve az úton társak vagyunk!
    Telefon: +36 30 491 7051, e-mail: nagykanizsa@

voksh.hu web: www.voksh.hu

mailto:nagykanizsa@voksh.hu
mailto:nagykanizsa@voksh.hu
http://www.voksh.hu/?fbclid=IwAR1RjAr11hg7tIpITRuMNCz4adc-4XLdhjrSLT9Gyq8OSeva8adVJHOuqA0


HALAK (02.20-03.20): Kedvezőnek mutatkozik az idő a munkahelyváltoztatásra. Ha most meglépi, anyagilag jobban jár és még több szabadideje is marad. Ne 
másoktól várja a csodát, oldja meg a gondját egyedül. 

2023.07.12. 15REJTVÉNY

 
N a g y k a n i z s a  

 M e g y e i  J o g ú  V á r o s  

P O L G Á R M E S T E R E  
PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY 

 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet a Nagykanizsa, Kodály 
Z. u. 10. számú Nyugdíjasházban lévő üres önkormányzati bérlakás bérleti jogának 
elnyerésére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének a nyugdíjasok elhelyezésére 
épült bérlakások bérletéről szóló 36/1997. (XI.4.) önkormányzati rendelete alapján. 
 
Pályázatra kiírt lakások:  Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. 20. 
     
        
A pályázat benyújtásának határideje: 2023. július 31. 
Helye: Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoport 
Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. alagsori ügyfélfogadó 
 
A licitálás időpontja: 2023. augusztus 07. (hétfő) 09.00 óra 
Helye: Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoport 
Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. em. tárgyaló 

 
A bérlemény leírása: 
 
Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. 20. 
 
- elhelyezkedése:   Nagykanizsa, keleti városrész 
- alapterülete:    41 m² 
- szobaszáma:   1+ 1 félszoba 
- komfortfokozata:   összkomfortos  
- állapota:    helyreállított 
- bérleti díja: - bérlakást leadó pályázó esetén 30.094,-Ft + 

igénybevett szolgáltatásokért fizetendő díj + rezsiköltség  
- adományt felajánló pályázó bérleti díjat nem fizet, 
rezsit és az igénybevett szolgáltatásokért díjat köteles 
fizetni  

 
A lakás megtekinthetők: 2023. 07.12.   10.30-11.00-ig  
 
A pályázaton való részvétel feltételei: 
 
1./ Személyi feltételek 
Pályázhat mindazon nagykanizsai állandó lakhelyű nyugdíjas, nyugdíjas házaspár, aki/k/  
- Nagykanizsán állandó lakos/ok/ 
- öregségi nyugdíjas/ok/, vagy az öregségi nyugdíjkorhatár elérte/k/ 
- önmaga, vagy legalább egyikük önmaga ellátására képes 
- a lakással kapcsolatos fizetési kötelezettségeket vállalja/k/ és annak eleget tud/nak/ tenni 
- a pályázó a pályázati feltételeket, a pályázati tárgyaláson történő licitálást elfogadja 
2./ Egyéb feltételek 
Pályázhat mindazon 1. pontban részletezett személy/ek/, aki/k/  
- a rendeletben meghatározott összegű pénzadományt ajánl fel, 
- legalább komfortos önkormányzati tulajdonú lakás bérleti jogával rendelkezik, és 

a) amennyiben lakásbérleti joga határozatlan időre szól, a lakást tisztán, kiürített 
állapotban, térítésmentesen, 

b) amennyiben lakásbérleti joga határozott időre szól, a lakást a lakások és helyiségek 
bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. 
LXXVIII. törvény 7. § (2) bekezdésében meghatározott rendeltetésszerű használatra 
alkalma állapotban 

a bérbeadó rendelkezésére bocsátja.  
- városrendezési célból kiürítendő, illetve életveszély miatt lebontásra kerülő 

önkormányzati lakás bérlője, és a felajánlott lakást cserelakásként elfogadja. 
 
Pályázni a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási 
Csoportján (Nk, Erzsébet tér 7. alagsori ügyfélfogadó) átvehető, illetve a 
www.nagykanizsa.hu honlapról letölthető PÁLYÁZATI LAP kitöltésével lehet, melyen fel 
kell tüntetni: 
- a pályázó/k/ személyi adatait 
- a folyósított nyugdíj/ak/ összegét, csatolva az utolsó havi nyugdíjszelvény és törzslap 

fénymásolatát 
- a felajánlásra kerülő önkormányzati bérlakás pontos címét, helyiségeit, komfortfokozatát, 

havi bérleti díját, csatolva a bérleti szerződés fénymásolatát 
- saját tulajdonú lakás esetén annak pontos címét, helyrajzi számát, alapterületét, 

komfortfokozatát, helyiségeit, minden tulajdonos adatát. 
 
A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási 
Csoport ügyfélszolgálatán (Nk, Erzsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) kell benyújtani. A 
licitálásra a pályázóknak külön értesítést nem küldünk.  
 
A licitálás szabályai: 
A licitáláson részt vehet az a pályázó, aki pályázatát határidőben, a kiírásban foglalt 
tartalommal nyújtotta be. A pályázót megbízással meghatalmazottja is képviselheti. 
A licitálás induló összege: Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. 20.  2.300.000.-Ft 
     
A licitálás során a licitösszeg 50.000.-Ft-onként emelkedik.  
A nyertes pályázóval a lakásra vonatkozó bérleti szerződést a Nagykanizsa 
Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt. köti meg az adomány befizetését, illetve 
önkormányzati bérlakás leadása esetén a kijelölést követő 15 napon belül. A felajánlott 
adományt a kijelölést követő 6 hónapon belül kell az önkormányzat számlájára 
megfizetni.  A nyugdíjasok bérlakása másik lakásra nem cserélhető, tartási szerződés nem 
köthető. 
 
Nagykanizsa, 2023. július 

Balogh László 
 polgármester 
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet a Nagykanizsa, Kodály 
Z. u. 10. számú Nyugdíjasházban lévő üres önkormányzati bérlakás bérleti jogának 
elnyerésére Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének a nyugdíjasok elhelyezésére 
épült bérlakások bérletéről szóló 36/1997. (XI.4.) önkormányzati rendelete alapján. 
 
Pályázatra kiírt lakások:  Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. 20. 
     
        
A pályázat benyújtásának határideje: 2023. július 31. 
Helye: Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoport 
Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. alagsori ügyfélfogadó 
 
A licitálás időpontja: 2023. augusztus 07. (hétfő) 09.00 óra 
Helye: Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoport 
Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. I. em. tárgyaló 

 
A bérlemény leírása: 
 
Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. 20. 
 
- elhelyezkedése:   Nagykanizsa, keleti városrész 
- alapterülete:    41 m² 
- szobaszáma:   1+ 1 félszoba 
- komfortfokozata:   összkomfortos  
- állapota:    helyreállított 
- bérleti díja: - bérlakást leadó pályázó esetén 30.094,-Ft + 

igénybevett szolgáltatásokért fizetendő díj + rezsiköltség  
- adományt felajánló pályázó bérleti díjat nem fizet, 
rezsit és az igénybevett szolgáltatásokért díjat köteles 
fizetni  

 
A lakás megtekinthetők: 2023. 07.12.   10.30-11.00-ig  
 
A pályázaton való részvétel feltételei: 
 
1./ Személyi feltételek 
Pályázhat mindazon nagykanizsai állandó lakhelyű nyugdíjas, nyugdíjas házaspár, aki/k/  
- Nagykanizsán állandó lakos/ok/ 
- öregségi nyugdíjas/ok/, vagy az öregségi nyugdíjkorhatár elérte/k/ 
- önmaga, vagy legalább egyikük önmaga ellátására képes 
- a lakással kapcsolatos fizetési kötelezettségeket vállalja/k/ és annak eleget tud/nak/ tenni 
- a pályázó a pályázati feltételeket, a pályázati tárgyaláson történő licitálást elfogadja 
2./ Egyéb feltételek 
Pályázhat mindazon 1. pontban részletezett személy/ek/, aki/k/  
- a rendeletben meghatározott összegű pénzadományt ajánl fel, 
- legalább komfortos önkormányzati tulajdonú lakás bérleti jogával rendelkezik, és 
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KOVÁSZOS UBORKA ÉS CSÜLKÖS BABGULYÁS

Dupla öröm a kiskanizsai 
Pintér Ferenc számára, ha 
meglátogatja a 8 és fél éves 
unokája, Marci. Nemcsak be-
szélgetnek, játszanak egymás-
sal, mert Marci bizony besegít 
a sütés-főzésben a nagypapá-
nak, akinek az a véleménye, 
hogy a férfiaknak is meg kell 
tanulniuk főzni. Marci ügyesen 
süt palacsintát, panírozza a 
húst, sodorja a nudlit, hagymát 
dinsztel, habot ver vagy éppen 
tésztát sodor, mikor, mi lesz az 
ebéd. Míg sült a palacsinta, a 
papa elkészítette a kovászos 
uborkát és befejezte a csülkös 
babgulyás főzését.

re rátesszük a maradék kaprot 
és a fokhagymát. A kihűlt vízzel 
felöntjük az üveget, és egy kb. 
2-3 cm vastagra szelt kenyeret 
belenyomkodunk úgy, hogy az 
uborka ne érintkezzen a levegő-
vel. Öntünk még rá sós vizet, és 
egy tányérral lefedjük. 3-4 napig 
érleljük, ha kell, utána öntünk, 
hogy az üveg mindig tele legyen.

2 AZ 1-BEN, AVAGY CSÜLKÖS  
BABGULYÁS 
HOZZÁVALÓK: 
1 füstölt csülök (kb. 2.5 kg), 
egy kukta, 4-5 l víz, 1 nagy 
fej hagyma, 2 db babérlevél, 
őrölt vagy szemes bors, 4 ge-
rezd fokhagyma, egy tk fű-
szerkömény, 3 tk pirospaprika.  

PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Augusztus 9. (szerda) 10 óra
NYÁRI KÉZMŰVES JÁTSZÓHÁZ
Legyező készítése papírtányérból
A részvétel INGYENES!
Augusztus 22. (kedd) 19 óra
Kanizsai Nyári Színház
Presser Gábor - Sztevanovity 
Dusán - Horváth Péter:
A PADLÁS — félig mese félig musical  
9-99 éves korig két részben (Veresl Színház)
Jegyár: 5.500 - 7.900 Ft között. Jegyek 
korlátozott számban kaphatók a HSMK 
jegypénztárában és a jegyx1.hu oldalon!

MEDGYASZAY HÁZ
Augusztus 21. (hétfő) 19 óra
Szerenád a gesztenyefák árnyékában
AZ AKROPOLIS KOMPANIA ZENEKAR  
GÖRÖG ESTJE
A koncert során görög táncokat tanulhatunk  
Szofokles Nikakis, a Görög Ifjúsági 
Egyesület elnökének vezetésével.
Helyszín: a Medgyaszay Ház előtti kőszínpad
A részvétel INGYENES

MÓRICZ ZSIGMOND MŰV. HÁZ
Július 26. (szerda) 10 óra
NYÁRI KÉZMŰVES JÁTSZÓHÁZ
Kültéri mécses készítése befőttes üvegből
Kisebb méretű befőttes üveget mindenki  
hozzon magával!
A részvétel INGYENES!

Augusztus 5. (szombat) 19 óra
THE COLIBRIS
A különböző zenei hátterű emberekből összeállt
zenekar a rock 4 roll, a country és a surf műfajok-
tól kezdve az indie-n és a dream pop-on át terje-
dő hatásokból merítve találta meg a találkozási 
pontját.
Ez az első alkalom, hogy a zenekar egy félakusz-
tikus, kétszemélyes formátumban adja elő saját 
dalait és számos feldolgozást, ezzel meghittebb 
környezetet kölcsönözve mind a saját, mind a 
zenekar által alkotói inspirációként megjelölt 
műveknek.
A részvétel INGYENES!

HONVÉD KASZINÓ
Augusztus 3. (csütörtök) 18 óra
BALSORS, AKIT RÉGEN TÉP” - MAGYARORSZÁG 
ESZE ÉS ESZMETÖRTÉNETE
Zsóriné Szabó Barbara előadása
A részvétel INGYENES!

Augusztus 24. (csütörtök) 17 óra
ZENEI KONTRASZTOK AZ ADY UTCÁBAN
Fellépők:
SZKES Dance Tánccsoport
FYX Együttes
Oláh Krisztián Ouartet
lgricek Trió
És még sokan mások.

JÖN! JÖN! JÖN!
17. KANIZSAI BOR- ÉS DÖDÖLLE FESZTIVÁL

Szeptember 8-9.

Songs of - OTTAWAN
AUREVOIR.

TNT

ELKÉSZÍTÉSE: 
A füstölt csülök mintegy 2 órás 

áztatása után a hozzávalókat a 
kuktába tesszük és addig me-
legítjük amíg forrni kezd. Azután 
közepes lángon 95 percig főzzük. 
Ha megfőtt és a csontot könnye-
dén kitudjuk venni, akkor a húst 
megfelezzük, az egyik felét felkoc-
kázzuk és félre tesszük. A főzőlét 
átöntjük egy nagyobb fazékba és 
még melegében ismét alágyúj-
tunk. Tetszés szerint tehetünk 
bele levestésztát vagy kockára 
vágott burgonyát. Vagy például 
felnyitunk 3 db konzervbabot, és 
ha már forr a lé, a felkockázott csü-
lökkel együtt bele öntjük. Ismételt 
forrás után pár perc múlva kész a 
csülkös babgulyás is.

BAKONYI Erzsébet

A KOVÁSZOS UBORKA  
ELKÉSZÍTÉSE:

A hagyományos módon készül. 
Hozzávalók: 1.5 kg uborka, ka-
por, 2 gerezd fokhagyma, 2 l víz, 
2 púpozott ek só. 

A vizet felforraljuk, belerakjuk 
a sót és hagyjuk langyosra hűlni. 
Amig hűl a víz, az uborkát meg-
mossuk és mindkét végéről kb. 
1 cm-t levágunk. Négybe szeljük 
úgy, hogy a szárfelöli oldalánál 
egy centire megállunk. A kapor 
felét az üveg aljára tesszük, rá-
rakjuk a fokhagymát majd az 
uborkákat szorosan egymás 
mellé helyezzük, végül a tetejé-



MŰVÉSZETOKTATÁS ÉS LEMEZFELVÉTEL 

NAGYKANIZSA ÉS 
TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
XXXV. ÉVFOLYAM 
15.  SZÁM
2023. JÚLIUS 26.

GONDBAN A SZŐLŐ?

további részletek a 7. oldalon

Következő számunk 2023. augusztus 9-én jelenik meg.

MÉG ÉJSZAKA 
IS DOLGOZTAK 
A Teleki-Platán víziközműhálózat-rekonstrukció részeként, 
múlt héten egy acél védőcsövet szerettek volna átsajtolni a 
Kórház körforgalomnál a Szabadics Zrt. szakemberei. A terv 
azonban nem sikerült, hiszen a cső az út alatt egy ismeretlen 
közműbe ütközött. Így jött az újratervezés és a csütörtök este 
kezdődő, majd péntek kora reggel véget érő munka.

AZT HISZED SZEMÉT?  
A CSELEKMÉNY 
BÜNTETHETŐ!

A Kanizsa Újságról, és annak terjesztéséről van szó, ami a legna-
gyobb jóindulat és szerződéses feltételek mellett sem jut el sok 
esetben az olvasókhoz. A probléma leginkább a társasházaknál 
jelentkezik, ahová kötegelve érkezik meg a lap, és fakkokba, tehát 
nem a postaládákba helyezik ki a terjesztők. Volt – nincs. Az egyik 
pillanatban ott volt 30-40 Kanizsa Újság, aztán nyoma sincs.

folytatás az 5. oldalon részletek a 3 oldalon

A Bojtár Népzenei Egyesület 1998-ban alakult azzal a cél-
lal, hogy a Bojtár Együttes szakmai és anyagi támogatását 
segítse. Létrejöttét a 70-es években elinduló népdalköri-, 
néptánc- és népzenei mozgalom előzte meg. Az együttes 
tagjai táncegyütteseket kísérnek, önálló koncerteket szer-
veznek és számtalan felkérésnek tesznek eleget.

A forró hetek és a csapadék 
folyamatos váltakozása meleg- 
ágya a peronoszpórának és 
társainak – ha valaki nem vé-
dekezik, üres hordókat guríthat 
majd a pincéjébe.
11. oldal

„Nem tudja más előbbre vinni, 
éltetni az embereket, mint az, 
hogy közösségben legyenek, 
szeretve legyenek.”

Az elmúlt idényben a Nyugati 
csoport harmadik helyén vég-
zett piros-kékek egyértelmű 
céllal vágnak neki az előttünk 
álló pontvadászatnak...

KOMMENTELÉS LÉLEKTANA FOCISZEZONÉRDEKES EMBEREK 55.

8-9. OLDAL 12. OLDAL

Az internet térhódítása számos 
előnyt, illetve hátrányt hordoz 
magában. Az egyik a vélemény- 
nyílvánítás, a kommentelés.

4. OLDAL

fotó: Balogh Martinfotó: Mikó-Baráth György
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A MEGSZÓLÍTÁS JOGÁN…
– REAGÁLT GÁBRIS JÁCINT A HELYI FIDESZ KRITIKÁIRA
Legutóbbi számunk politikai szemléjében emeltük ki, hogy a 
2019 óta íródó ciklusban először kapott „kiemelt figyelmet” 
az ÉVE képviselője a helyi kormányoldal internetes felületein. 
Gábris egy interpellációban érdeklődött a felmondott kanizsai 
tanárok számáról. Úgy látszik érzékeny pontra tapintott, hiszen 
a polgármesteri válasz és a Fidesz Dél-Zala is propagandát és 
politikai hangulatkeltést kiáltott.  

további hátráltató, romboló vi-
selkedése semmilyen formában 
ne kapjon teret…” A polgármes-
teri reakcióra ráerősített a párt, 
a Fidesz Dél-Zala posztja egye-
nesen baleknak és Fodor Csaba 
bábjának titulálja Gábrist. „Ezek 
a báránybőrbe bújt alakok a saját 
soraik közé is behúztak néhány 
balekot és/vagy hatalommániás 
alakot, akik bármilyen áron képvi-
selők akartak lenni. Na, nem a köz 
javáért, hanem saját magukért. 
Ilyen volt a jobbikos Gábris Jácint 
is…amint az ÉVE „keresztapája”, 
Fodor Csaba kiadja az utasítást, 
máris különösebb gondolkodás 
nélkül, parancsszóra politikai 
hangulatkeltésbe kezd…Mind-
eközben azt sem felejtjük el meg-
említeni, hiszen a jellemrajzhoz 
fontos, hogy ugyanez az ember a 
Fidesz ajtaján is kuncsorog.” 

A reakció reakciójaként Gábris 
lapunknak leszögezte: rengete-
gen keresték, s a hivatalos válasz 
stílusa és tartalma pedig minden 
jóérzésű embernél kiverte a biz-
tosítékot. – Mint a közgyűlés által 
delegált intézményi tanácstagot, 
illetve mint az Óvodafenntartó 
Társulás elnökét engem, és az 
érintett képviselőtársaimat is 
megilletett volna a korrekt tájé-
koztatás. Sajnos, ezzel a hozzá-
állással, valamint az aktivistáik 

bántó, lejárató, politikai haszon-
szerzést célzó megmozdulásaival 
a helyi Fidesz-KDNP azt fogja 
elérni, hogy közülünk senki sem 
fog velük szóba állni, mivel kiszo-
rítják a lehetséges konstruktivi-
tás elől a még megmaradt leve-
gőt is. Azt gondolom, a körzetem 
és Nagykanizsa közügyei kell, 
hogy prioritást élvezzenek, így 
nem is szánok több időt és ener-
giát a történtekre – hangsúlyozta 
Gábris. 

A függetlenségét megkérdője-
lező és a politikai „átülésére” tett 
megjegyzések kapcsán a koráb-
ban Jobbik támogatással induló 
politikus leszögezte: ez a Fidesz 
részéről semmi más, mint szán-
dékos félrevezetés. – Az ÉVE kép-
viselői az identitásukat tekintve 
kvázi „balra” helyezkednek el a 
Fidesz-KDNP – vitatható –jobbol-
daliságához képest, azonban az 
ÉVÉ-t olyan emberek alapították, 
akik célul tűzték ki, tanulva a 
múlt negatívumaiból, hogy hely-
ben igyekeznek mellőzni az or-
szágos politikát, szemben a helyi 
és megyei totális propagandával, 
a pandémia alatti egyszemélyi 
irányítás kedvezőtlen hatásaival, 
a folyamatos gáncsoskodások-
kal, az ÉVE el nem vitatható és 
kézzelfogható sikereket tud fel-
mutatni. Az ÉVE tagjai és szimpa-
tizánsai között találhatók egykori 
Fidesz-KDNP képviselők, jobbol-
dali beállítottságúak, jobbikosok, 
és nyilván baloldali érzelmű em-
berek is. Személy szerint sosem 

voltam, illetve jelenleg sem va-
gyok pártnak tagja, ugyanakkor 
a kezdetektől vállaltam, hogy 
a Jobbik delegáltjaként lássam 
el a feladataimat. Nem vagyok 
kormányellenes. Számos intéz-
kedésüket üdvözöltem, jó néhá-
nyat pedig kritikával illettem. A 
politikai „kalandozás” nem az 
én műfajom, amit alátámaszt az 
eddigi 3 ciklusom. Kopogtatni 
próbáltam a helyi fideszesek aj-
taján? Nem próbáltam, hanem 
meg is tettem, s nem is egyszer! 
Bizonyos helyi ügyeket néha 
komolyabb színtéren kell képvi-
selni, azok érdekében lobbizni. 
Részemről sosem volt arról szó, 
hogy frakciót váltsak, térfelet 
cseréljek. Aki mást állít, az ne-
mes egyszerűséggel hazudik. 

Azt is felhozták Gábris ellen(?), 
hogy többször kritizálja az ÉVE 
döntéseit. A képviselő szerint ez 
az egészséges politizálás része. – 
Az ÉVE berkein belül először egy 
belső szavazás történik, majd a 
többségi eredmény alapján, egy-
ségben fellépve történik a szava-
zás. Igen, az egyéni és a közös ér-
dekek ilyenkor ütköznek, amitől 
nyilván nem vagyok túl boldog, 
ez az egyik kényelmetlen része 
a helyi politizálásnak. Az pedig 
nem lehet kérdés, hogy egy 
adott közösség, jelen esetben a 
frakció vezetőjének fontos szere-
pe van a csoport működésében, 
a munka irányításában.

MIKÓ-BARÁTH György

fotó: Horváth Zoltán

A júniusi soros ülésen hozta 
szóba a tanárkérdést Gábris. 
Akkor kiemelte: tudomásukra 
jutott, hogy több pedagógus fel-
mondott, de erről megfelelő tájé-
koztatást nem ad a helyi Tankerü-
let. Éppen ezért tette fel azokat a 
kérdéséket, hogy összességében 
ez mennyi tanárt jelent, s lehet-e 
tudni a miértjeiket. Hangsúlyoz-
ta, tudja, hogy a szakmai felügye-
let nem a városnál van, de miután 
ez kanizsai probléma, ezért igen-
is a közgyűlésnek is foglalkoznia 
kell vele.

Az ülésen még udvariasan vála-
szolt Balogh László, a felszólalást 
mindössze annyival nyugtázta, 
hogy természetesen továbbítja 
a kérdéséket. A polgármesteri 
stílus azonban a Facebookra már 
nagyot változott, ott már verbális 
támadásba ment át a városveze-
tő. Egyebek mellett így fogalmaz: 
„…az elmúlt évek tapasztalatai 
alapján elmondhatom, hogy ab-
ban a szerencsés helyzetben van 
Nagykanizsa, hogy oktatási in-
tézményeink szakmai irányítása 
kiváló kezekben van, nem úgy, 
mint a közgyűlési többséget adó 
baloldali ÉVE-frakció által irányí-
tott városvezetés…reményeim 
között élesen megfogalmazódik 
a kérés, hogy városunk bármely 
területét érintően az ÉVE-frakció 



2023.07.26. 3AKTUÁLIS

AZT HISZED SZEMÉT?  A CSELEKMÉNY BÜNTETHETŐ!
Ezen írást több hetes adat-

gyűjtés, ismeretszerzés előzte 
meg, ami nem tekinthető úgy, 
mint reprezentatív felmérés. 
Viszont folyamatosan érkeznek 
az észrevételek a terjesztőhöz 
és szerkesztőségünkhöz is, mi 
szerint nem kaptak újságot. Ez a 
lap ingyenes. Minden híresztelés 
ellenére semleges. Szerepelnek 
benne civilek, orvosok, sporto-
lók, természetesen politikusok is 
– már akik hajlandóak nyilatkozni 
egy önkormányzati fenntartású 
újságnak. Az újságírók, a ripor-
terek sok esetben találkoznak a 
„közönségükkel”, vagyis az olva-
sókkal, a nézőkkel. Az információ 
adatgyűjtés. - Először is örülök, 
hogy népszerű az újság. Még, 
ha ilyen áron is. Tehát azok is fi-
gyelik, akiknek úgymond szálka 
a szemükben ez az újság – amit 
nem tudok, hogy miért. Amióta 
megtörtént a váltás 2019 telén, 
azóta az újság szervezete is meg-
változott, és az egy oldalú pro-
paganda újságból azt gondolom 
lett egy tisztességes városi lap. 
És ez nem biztos, hogy minden-
kinek jó. Akik ragaszkodnak a 
propagandához, azok nem talál-
ják meg benne a számításaikat. 

Bosszúállásból, vagy gyűjtik, 
nem tudom. Lehet, hogy 20 év 
múlva előkerülnek relikviaként, 
nem tudhatjuk. De nem tudunk 
mit tenni. A terjesztőkkel is be-
széltünk, kimentünk helyszí-
nekre, ahol tényleg pár óra alatt 
eltűnt a kötegnyi újság – mondta 
el Tar Mihály, a Kanizsa Médiaház 
ügyvezetője.

Árulkodó nyom az, hogy nem 
papírgyűjtés lehet a háttérben. 
Ugyanis az általunk megkérde-
zettek, a terjesztők, több házmes-
ter és közös képviselő elmondta: 
csak a Kanizsa Újság tűnik el. 
Visszatartó erő lehet a kamera-
rendszer, ami nem minden lép-
csőházban van kiépítve. Elsődle-
gesen a személyi védelem miatt, 
de a lopásokat is megfékezi. - Itt 
nálunk a Berzsenyi 14/A-ban nem 
visznek el semmit. Ha megmarad 
a szórólap, az újság, begyűjtjük. 
De a B lépcsőházban például... 
átviszem a fakkba a Kanizsa Új-
ságot, fél óra múlva nincs belőle 
egy darab sem – mondta el Mol-
nárné Kati házmester. 

Kell-e az újság? Mindenkinek 
szíve joga eldönteni azt, mit sze-
retne olvasni. De vannak, akik 
kifejezetten várják a megjelenést 

– ezt támasztotta alá Rudolf Ta-
más is, aki a terjesztésért felelős, 
az Info Kft. ügyvezetője. - Van jó 
néhány olyan lépcsőház, ahon-
nan érkeznek panaszok, hogy 
nem kaptak újságot. Pedig igen, 
kivittük. A Berzsenyi lakótelep 
mellett említhetem a Kisberkit, a 
Városkapu utcát, vagy a Csokona-
it. Számos visszajelzést kapunk. 
Tapasztalataim szerint ez egy kö-
zepes szintű időszak jelenleg. Ha 
a választások beindulnak, akkor 
lesz igazán hangsúlyos az újsá-
gok, szórólapok eltulajdonítása 
– hangsúlyozta Rudolf Tamás.  

„Én szeretem ezt az újságot. 
Egy ekkora házban, ahol több, 
mint 60 lakás van, nem jutok hoz-
zá mindenhez. De megkértem, 
tudom, ki hozza, hogy dobjanak 

a postaládámba, mert szeretném 
olvasni. 78 éve Kanizsán élek, 
persze, hogy szeretem olvasni. 
Normális cikkek vannak, tényleg 
szeretem olvasni, kis politika, ez-
az, egyéb írások, komolyan szere-
tem – árulta el Horváth Lajosné, a 
Berzsenyi lakótelep egyik lakója.

Végezetül nézzük a jogi tényál-
lást. A lap ingyenes a lakosság-
nak. A kihelyezett kötegek eltulaj-
donítása vajon bűncselekmény? 
Dr. Rinfel János ügyvéd válaszolt 
a kérdésre: - Mindenképpen sza-
bálysértés, vagy pedig lopás vét-
sége áll fenn ebben az esetben. A 
bizonyításhoz szükséges az elkö-
vető azonosítása, de feljelentést 
lehet tenni, az eljárást meg lehet 
kezdeni – szögezte le az ügyvéd. 

VINCZE Adél

VÁLTOZÓ A SEGÍTSÉGNYÚJTÓK SZÁMA
Nem túl egységes adatokat mutat a véradók száma Nagykani-
zsán és környékén a nyári időszakban. Goór Violetta, a Magyar 
Vöröskereszt Nagykanizsai Területi Szervezetének véradásszer-
vezője szerint több tényező is befolyásolja az embereket abban, 
hogy az év legmelegebb időszakában elmenjenek vért adni.  

Hagyományosan januárban és 
februárban, valamint november-
ben és decemberben számít a 
leginkább magasnak a véradók 
száma Nagykanizsán. Goór Vio-
letta szerint ez a tendencia ma-
gyarázható azzal is, hogy a kará-
csonyi időszakot megelőzően az 
emberek jóval szívesebben jóté-
konykodnak, év elején pedig az 
újévi fogadalmaknak köszönhe-
tően igyekeznek segíteni valakin. 
Nyáron tendencia a segítségnyúj-
tók arányának hullámzása, ennek 
oka az időjárásban és az emberek 
pihenőidejének megnövekedésé-
ben is keresendő. – A július vége 

és az augusztus eleje a nagyobb 
szabadságolások időszaka. Ilyen-
kor elmondható, hogy a véradó-
kedv is csökken, illetve a véradók 
száma is csökken. A nagy meleg is 
sok mindent befolyásol, igazából 
kicsit idősebb generációt jobban 
is érinti, tehát az 50 év felettiek 
kisebb létszámban vesznek részt 
ilyenkor a véradásainkon, mint 
például a tavaszi vagy a téli idő-
szakokban – hangsúlyozta Goór 
Violetta, a Magyar Vöröskereszt 
Nagykanizsai Területi Szerve-
zetének véradásszervezője. A 
szervezet heti rendszerességgel 
tartott véradásokat az elmúlt he-

tekben is. A megszokott kanizsai 
helyszínek mellett évente egy-két 
alkalommal a környékbéli telepü-
lésekre is ellátogatnak az illetéke-
sek. Számos olyan település van a 
város közelében, ahol az emberek 
örömmel adnak vért és nyújtanak 
segítséget. Murakeresztúron 29-
en nyújtották a karjukat, de más 
falvakban is tucatjával mentek 
vért adni. – A júliusi időszakban 
voltak vidéki helyszíneink, példá-
ul Gelse és Nagyrécse. Elmondha-
tó, hogy mind a két településen 
a tervszám felett teljesítettünk. 

Illetve július elején itt a Sugár út 
28. szám alatti véradóban is a dé-
lelőtti véradásokon nagyon szép 
számban jöttek. 30-35 fő jelent 
meg egy-egy véradás alkalmával 
– tette hozzá Goór Violetta. Nagy-
kanizsán ezen a héten nem ren-
deznek véradást, mert hétfőtől 
péntekig Zalaegerszegen tartják 
a nyári retro véradóhetet, július 
31-e és augusztus 4-e között vi-
szont egy héten keresztül várják 
a véradókat a Vöröskereszt mun-
katársai a Sugár úti központban. 

KÁLOVICS Tibor

fotó: Balogh Martin



KOS (03.21-04.20):  Ne vegye mindazt készpénznek, ami a környezetében zajlik. Ön is tapasztalhatta már, a látszat nemcsak néha csal, hanem elég gyakran. 
Gondolja meg, hogy kivel barátkozik. 
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OLVASSUNK-E EGYÁLTALÁN 
KOMMENTEKET? 

A televíziós riporteri munka, az újságírás, de általánosságban az online jelenlét velejárójává váltak a kommentek a közösségi 
oldalakon, fórumokon. Ezeket a hozzászólásokat számos kategóriára oszthatjuk, cikkünkben a negatív, illetve az oda nem illő 
kommentelés lélektanával foglalkozunk.  

Az internet térhódítása számos 
előnyt, illetve hátrányt hordoz 
magában. Évtizedekkel ezelőtt 
csak egy bizonyos réteg privilégi-
uma volt a véleménynyilvánítás, 
a tartalomkészítés, a világháló 
létrejöttével azonban bárki előtt 
megadott a lehetőség a blogírás-
ra, a YouTube-on pedig saját mű-
sor készítésére. A tartalomkészí-
tés átalakulásával számos magas 
színvonalú internetes felület jött 
létre, ám a lehetőség ezzel együtt 
megadatott a kommentelésre is. 
Előre le kell szögezni: nem azzal 
a kommentelővel van baj, aki vál-
lalva a nevét, kulturáltan kifejezi 
tetszését vagy nem tetszését az 
adott tartalommal kapcsolatban, 
hanem ha valaki a kocsmában 
sem éppen elfogadható stílusban 
nyilvánít véleményt adott téma-
körben. Szerencsére ők vannak 
kevesebben, a számuk azonban 
jól látható a kommentfalakon. 

Jómagam tizedik éve foglalko-
zom online tartalomgyártással. 
Blogolással kezdtem, majd egy 
online sportújság szerkesztői fel-
adatai után kezdtem el dolgozni 
2022 februárjában a Kanizsa 
Médiaháznál. A kommentelők 
három általam leginkább visz-
szásnak tartott típusával azon-
ban mindhárom, eltérő felüle-
ten „összefutottam” az online 

térben.  Az első ilyen archetípus, 
akit nem lehet meggyőzni arról, 
hogy olyan információkat írunk 
le, amelyek megfelelnek a való-
ságnak, ehelyett szimatolja az 
összeesküvéseket, valamelyik 
irányba az elköteleződést. Legyen 
szó akár politikáról, akár sportról, 
kultúráról, ő fenn fogja tartani 
azt a véleményét, hogy az adott 
újságíró nem volt objektív. A má-
sodik típus magát szakértőnek 
gondolja, és úgy véli, ő jobban 
tud megnyilvánulni az adott té-
mában, mint az újságíró. Amikor 
azonban arra kerül a sor, hogy 
kifejthetné nézeteit, amelyekkel 
igazolja állítását, inkább nem 
reagál. A harmadik típus az, aki 
degradálja a médiában dolgozók 
munkáját, ám mindezt nem for-
mai/helyesírási szempontok vagy 
az információk valóságalapját 
illetően teszi, hanem pusztán az 
alapján, hogy mennyire releváns 
számára az adott téma. Ez a típusú 
kommentelő a számára nem fon-
tos hírek alá képes annyit beírni, 
hogy „És?”, ezzel a két betűvel pe-
dig kifejtette „véleményét” arról, 
hogy nem érdekli az adott téma. 
Dóber Valéria pszichológus sze-
rint az ilyen jellegű kommentelői 
magatartás összefügg a személyi-
ségjegyekkel, valamint az adott 
élethelyzettel. A szakember úgy 

látja, a frusztrált, szerepeiket nem 
találó emberek a virtuális térben 
igyekeznek felvenni a megmondó 
szerepet, mivel itt nem kell tarta-
niuk attól, hogy személyes vissza-
jelzést kapnak. 

–  Létezik az online gátlástalan-
ság fogalma, amivel foglalkozik 
a pszichológia és a szociálpszi-
chológia, hogy valójában a név-
telenség vagy egy hamis profil 
és a személyes kommunikáció 
gátló hatásának elmúlása sok-
kal bátrabbá teszi az embereket. 
Ennek is van befolyása egy adott 
kommentelő megnyilvánulásaira. 
Azt is hozzágondolhatjuk, hogy a 
kommentháború azt is jelentheti, 
ha az illető a gyűlölettől is érezhet 
boldogságot, merthogy „ő meg-
mondta” és neki a véleményére 
sokan reagálnak és megkaphatja 
azt a központi figyelmet amit a 
hétköznapi, munkahelyi szín-
terekből hiányzik a számára – 
mondta el Dóber Valéria. 

A hazai internetes fórumok tör-
ténete immáron negyedszázadra 
nyúlik vissza. Kezdetben a leg-
több kommentelő álnevet hasz-
nált, hogy a véleményét kifejezze, 
a 2010-es évek elején azonban a 
fórumok mellett egyre elterjed-
tebbé vált a Facebook. A szakem-
berek szerint a fórumokon elter-
jedt „kommentkultúra” immáron 

a közösségi médiában is vissza-
köszön, és a negatív hozzászólók-
nak egyre kevésbé számít, hogy 
névvel és profilképpel vállalják a 
leírtakat. Dóber Valéria úgy látja 
azoknak a Facebook-profiloknak, 
amelyek csak kommentelni jár-
nak fel az oldalra egy része nem 
százszázalékig valós, ám a csor-
daszellem az identitás valóságos-
ságától függetlenül is jelen van a 
kommentmezőkön. 

–  A Facebook tere lehetőséget 
ad az embereknek, hogy valakivé 
váljanak az online térben. Nagyon 
sok olyan helyzettel lehet talál-
kozni, hogy ők úgy érzik, hogy ők 
szakértők egy adott témában és 
ezt a szakértő szerepet veszik fel. 
Természetesen a csoporthatás is 
érvényesül, mert ha valaki körül 
kialakul egy úgymond rajongótá-
bor, ahol sok lájkot kap, akkor ez 
növeli az önbizalmát és a megnö-
vekedett önbizalom további gát-
lástalanságra ragadhatja az adott 
illetőt – tette hozzá Dóber Valéria. 

A pszichológus azt tanácsolja, 
olvassuk el a kommenteket, és a 
negatív hozzászólóval ellentétes 
stílust érdemes felvenni, mert ak-
kor az illető nem biztos, hogy tud 
rá reagálni és inkább abbahagyja 
az általa kezdeményezett, ám 
eredménytelen vitát. 

KÁLOVICS Tibor

fotó: Balogh Martin



BIKA (04.21-05.21):  A munkája terén ugyan sikereket hozhat ön számára még a nyár, de a jutalomra egy ideig még várnia kell. Gondolkodjon el azon, hogyan 
tudná felgyorsítani ezt a folyamatot. 
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MÉG ÉJSZAKA IS DOLGOZTAK 
A június végi, július eleji káni-

kula nem kímélte a Szabadics Zrt. 
szakembereit, mint azt Farkas 
Lóránt, projektvezetőtől megtud-
tuk, a kötelező frissítés és pihe-
nőidő okán mintegy 50 százalék-
kal esett vissza a teljesítményük. 
Ennél azonban jóval nagyobb 
probléma volt, hogy az Eötvös tér 
irányába nem tudták a vezetéket 
a föld alatt átsajtolni, ezért kel-
lett megbontani az útburkolatot. 
A szakemberek úgy döntöttek, a 

forgalom minimális akadályozá-
sáért, ezt a munkafolyamatot éj-
szaka fogják elvégezni. A felada-
tot a Vízmű kollégái is segítették. 
A projektvezető szerint minden 
hiba nélkül zajlott, megtalálták 
azt a csövet is, ami miatt a sajto-
lást el kellett vetniük, és pénte-
ken 04:30-ra már megnyitották a 
két körforgalom közötti szakaszt. 
Az érintett részt ideiglenesen zú-
zalékkal burkolatszintben hozták 
helyre, de az egész beruházás 

utolsó etapjában itt is aszfaltozni 
fognak. 

A nem várt munkatervre ismét 
egy nem jelzett vezeték miatt 
kellett sort keríteni. Az E-köz-
mű-rendszer hiányosságaira már 
jó néhányszor rávilágított Farkas 
Lóránt, legutóbb a csatlakozási 
pontokat nem ott találták meg, 
ahol lenniük kellett volna. A szak-
ember szerint a teljes országra 
jellemző, hogy számos olyan 
vezeték van a földben, amiről 
senki nem tud semmit. Arról is 
többször beszámoltunk, hogy a 
mintegy 1 milliárd forintos pro-
jekt az indulásakor a kanizsai 
politika színterére is felkerült. 
Kezdetben a „kinek köszönhető” 
című eszmefuttatás okán, hiszen 
a Fidesz-frakció úgy érvelt, hogy 
a beruházás forrásának kéthar-
madát a kormány biztosította, 
így az ÉVE „idegen tollakkal ékes-
kedik”, mikor sajátjaként akarja 
eladni azt. A többségi frakció 
erre kiposztolta, hogy a fejlesz-
tés 70 százalékban EU-s pénz, a 

maradékból mintegy 275 millió a 
város költségvetéséből származik 
és 96 millió forint jött a kormány-
tól. Aztán volt egy (mű)balhé a 
túl korán kihelyezett 30-as se-
bességkorlátozó táblák miatt is. 
Akkor a helyi Fidesz Czirákinét, a 
Városfejlesztő vezetőjét kritizálta, 
majd a táblák zömét egy napra 
letakarták. 

Abban ugyanakkor talán egyik 
fél sem kételkedett, hogy a mun-
ka fontos és halaszthatatlan. Ezt 
jól igazolja a mostani hétkezdés, 
hiszen a Platán soron ismét cső-
törés volt. Ez önmagában nem 
hír, hiszen tavaly nyáron minden 
héten történt egy, de mint arra 
Farkas Lóránt rávilágított, az elég 
ritka és a munkát igencsak hátrál-
tatta, hogy már készen volt az új 
bekötés, de a még üzemelő régi 
cső mellette eldurrant. Mindent 
egybevéve a munka így is megfe-
lelő ütemben halad, augusztusra 
zömében már „csak” a helyreállí-
tást tervezik a szakemberek. 

MIKÓ-BARÁTH György

FIGYELNI KELL EGYMÁSRA!
Zajlik a nyári aratási időszak, amelyben ilyenkor ugrásszerűen megnő a kombájnok és traktorok 
száma a közutakon. A megváltozott közlekedési viszonyok egyaránt kiemelt figyelmet és türelmet 
igényelnek a személyautók és mezőgazdasági járművek sofőrjeitől. 

A mezőgazdasági járművek 
alacsonyabb végsebessége mi-
att előfordulhat, hogy feltorlódik 
a traktorok, kombájnok mögött 
a forgalom. Nem egyszer elő-
fordul, hogy a sofőrök a gyor-
sabb haladás érdekében olyan 
helyeken is előzési manőverbe 
kezdenek, ahol alapjában véve 
ez szabálytalan lenne. Lovkó Ba-
lázs, a helyi rendőrség baleset-
megelőzési főelőadója éppen 
emiatt hívja fel a figyelmet arra, 
hogy ezek a járművek magasabb 
felépítményűek és kevésbé belát-
ható tőlük az út. Ezek a tényezők 
jóval kockázatosabbá teszik az 
előzési kísérleteket. A rendőrtiszt 
szerint a mezőgazdasági jármű 
sofőrjén sok múlik, hiszen ismer-
nie kell az aktuális forgalomkorlá-
tozásokat és jóval több tényezőt 
kell ellenőriznie, ám a balesetek 
csakis a KRESZ közös betartá-
sával elkerülhetőek. – A jármű 

vezetője mindig törekedjen arra, 
hogy a lehetséges mértékben 
jobbra tartva közlekedjen, termé-
szetesen a személy és vagyonbiz-
tonságra figyelemmel. Biztosítva 
ezzel az egyéb közlekedőknek a 
dinamikusabb haladását. Min-
den közlekedőnél fontos, hogy 
ismerje a KRESZ-szabályokat, de 
az ilyen gépekkel közlekedőknek 
még a túlméretes járművekre vo-
natkozó szabályokat is kell, hogy 
ismerjék. Különösen nagy figyel-
met kell fordítani a járművek 
rakományára, megfelelően kell 
azt rögzíteni, illetve ha szóródó, 
szemes takarmányról van szó, ak-
kor azt le kell fedni – nyilatkozta 
Lovkó Balázs balesetmegelőzési 
főelőadó.

A gazdálkodók esetében az 
időjárás meghatározza, hogy 
mennyi időt töltenek kint a földe-
ken, megfelelő idő esetében akár 
éjszakába nyúlóan is dolgoznak. 

A földekre a közutakon keresztül 
tudnak eljutni, ám Ács Norbert 
mezőgazdasági szakember úgy 
látja a gépjárműtulajdonosok 
nagyobb része már elfogadta 
fokozott jelenlétüket az utakon.  
–  A sofőrök többsége elnéző az-
zal kapcsolatban, hogy ezekkel 
a nagy gépekkel, eszközökkel 
közlekedünk a közutakon. Ösz-
szességében nézve azért türel-
mesek és megértőek. Nyilvánva-
ló, hogy van kivétel, vannak, akik 
nagyon rosszul nézik azt, hogy 

mi egyáltalán oda kimegyünk 
és közlekedünk. Sajnos repülni 
nem tudunk, valahogyan ki kell 
jutnunk nekünk is – fogalmazott 
Ács Norbert mezőgazdasági vál-
lalkozó. Ács Norbert hozzátette, 
egy évvel ezelőtt gyorsabban 
tudtak haladni a munkával, most 
viszont még csak a betakarítás 
felénél tartanak. A nyári betakarí-
tási munkálatok néhány hét múl-
va fejeződnek be Nagykanizsa 
környékén.

KÁLOVICS Tibor



IKREK (05.22-06.21):  Be kell látnia, ami nem megy, azt nem érdemes erőltetni. Nincs értelme olyan valakihez ragaszkodni, aki nem érdemli meg önt. Járjon  
gyakrabban társaságba, és keressen új barátokat.
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TOMBOL A NYÁR…
Bár időnként a mogorva arcát mutatja, a bőrünkön érezzük nap 
mint nap, hogy tombol a nyár. Július végéhez közeledünk, és 
van még egy bő hónapunk arra, hogy kiélvezzük a napsütést, 
megvalósítsuk a bakancslistánkon szereplő úticéljainkat, vagy 
éppen úgy tegyük a dolgunkat, mint ahogyan máskor. 
BÚVÁRKODÁS, GRILLEZÉS

Tótpeti Lili szépségkirálynő, 
a 2021-es Miss World Hungary 
győztese, a Budapesti Gazdasá-
gi Egyetem hallgatója a vizsga-
időszakot követően elhatározta, 
hogy egy kicsit pihenni fog, ezt 
pedig a sportban és a családo-
zásban éli ki.  - Pont ma sikerült 
letennem Gyékényesen a búvár-
vizsgát, úgyhogy most már 18 
méter mélységig merülhetek, és 
ezt augusztusban már „élesben” 
ki szeretném próbálni az Adrián. 
Sok időt töltök a családommal, 
és a rövidlábú barátnőmmel, 
Chanellel, a saját kiskutyámmal. 
Sokat kirándulunk és készülök 
szeptemberben az újabb egyete-
mi dömpingre. A munkákat most 
egy kicsit háttérbe szorítom, 
hogy később nagyobb energiá-
val kezdhessek neki újra. Min-
denképpen maradni szeretnék a 
modell szakmában. Mivel július 
eleje is egy kicsit húzósra sike-
rült, most már pihenni szeretnék. 
Nagyon intenzív volt az elmúlt 

egy évem, rengeteg divatbemu-
tatóval, kampány és webshop 
fotózással telt, és ezekben eléggé 
ki lehet merülni. Most a pihenésé 
a főszerep. Szeptembertől újra 
visszatér ez a munka. Egyébként 
szeretem is csinálni, a divatbe-
mutató a szívem csücske, és az 
ATV időjárás-jelentőjeként mű-
sort is vezetek. Nagyon jól telnek 
itthon a napok, végre kijött a jó 
idő és grillezni fogunk…

FINNORSZÁGI VILÁG- 
BAJNOKSÁGRA ÉS OLASZ-
ORSZÁGI TRIATLONRA 
KÉSZÜL A VASEMBER

Edzéssel és munkával telnek 
Szollár Zsolt atléta napjai egész 
nyáron. Csak a hosszú hétvé-
géken van ideje a kikapcsoló-
dásra, a külföldi túrákra, ilyen 
melegben inkább a hegyekbe, 
a hűvösebb helyekre.  - Augusz-
tus végén lesz egy világbajnoki 
részvételem Finnországban, 
úgyhogy oda készülök, ezért sem 
tervezek nagyobb nyaralást. Ezen 
kívül még ráhangolódok egy 
szeptemberben megrendezésre 
kerülő olaszországi IRONMAN 
triatlon versenyre is, úgyhogy a 
nyaralás semmiképpen sem fér 
bele az időmbe. Edzéssel telnek 

a napok, a hétvégék. Funkcio-
nális edzéssel, saját testsúllyal 
és súlyzókkal dolgozunk, és van 
egy kis saját termem a város 
központjában, ahol személyi 
edzésekkel foglalkozok, illetve 
csoportos órákat is tartok gye-
rekeknek, felnőtteknek, fogyni 
és erősödni vágyóknak. A világ-
bajnokságon természetesen 
szeretném az egyéni legjobb 
teljesítményemet nyújtani, de 
majd kiderül, hogy nemzetközi 
szinten milyen eredményre lesz 
elég. Reménykedek benne, hogy 

sikerül a legjobb időmet menni 
ezen a távon: 1900 m-t kell úszni, 
90 km-t kerékpározni és 21 km-t 
futni. Az olaszországi versenyen 
ennek a dupláját kell teljesíteni, 
az egy nehezebb próbatételnek 
ígérkezik. Ez ugyan nem világ-
bajnokság, de sokkal keményebb 
erőpróbát igényel, mint ami vár a 
világbajnokságon. Erre kitünte-
tett figyelemmel, majdhogynem 
erősebben készülök, mint a vi-
lágbajnokságra – fogalmazott a 
vasember. 

UNOKÁZÁS ÉS KITÜNTETÉS

Nemrég negyven évesek let-
tünk a feleségemmel – újságol-
ta Czupi Gyula, a Halis István 
Városi Könyvtár igazgatója. A 
nyár ugyanolyan mozgalmasan 
telik számára, mint ahogyan az 
egész év. - Gyerekeink, párjaik 
és a csodálatos, meg már szép 
számú unokáink állandó len-
dületben tartanak bennünket, 
hiszen mi vagyunk a mozgé-
konyak, mivel csak egymással 
kell egyeztetnünk. A könyvtári 
ingyenes kávézásra felajánlott, 
kéthetente vállalt újsághordás a 
nyugodt, beszélgetős, gyaloglós 
részeit adják a hétvégéknek. A 
nyár azonban más is. Unokáink-
kal sokat lehetünk, hozzuk és 
visszük őket. Vannak csendes 
együttlétek velük Kanizsán és az 
ország különböző pontjain szüle-
ikkel is. A napokban megtöltöt-
tünk néhány napra egy házat a 
Tisza-tónál. Most a családdal és 
a Nagykanizsai Gólyalábasokkal 
éppen a sokadik Ördögkatlan 
fesztiválon töltött sok programos 
és gólyalábazós-tanítós hétre 
készülünk. Meglepetésként ért, 
hogy a Magyar Könyvtárosok 
Egyesülete ebben a hónapban 
tartott vándorgyűlésén, Tatabá-
nyán emlékérmével tüntetett ki. 
Jó volt átérezni, hogy a munka-
társaim és e számomra kedves 
szakma értékeli a munkámat. 
Felidéződött bennem, hogy már 
két évtizede annak, hogy az év 
könyvtára lettünk Magyarorszá-

gon és azóta is ennek a címnek 
a büszke tulajdonosaiként vé-
gezzük munkánkat. A nyár ked-
ves emléke lett a néhány napos 
szlovéniai utunk, ahol a sok ér-
dekesség mellett feleségemmel 
minden nap ottani könyvtárba is 
elmentünk. Ptuj, Celje és Ljublja-
na könyvtárai a csodás kanizsai 
könyvtárból nézve is érdekesek. 
Czupi Kiadóként mondhatom, 
hogy újabb könyvek készülnek a 
nyáron, így a kanizsai iparosta-
noncok képzéséről, Iványi Miklós 
is új kötettel érkezett, valamint 
Kerecsenyről egy adat gazdag 
összeállítás készül. Az utóbbi 
kettő esetében élményszerű látni 
könyvkiadóként, hogy az internet 
nyújtotta lehetőségek hogyan 
termékenyítik meg a „konzerva-
tív” könyv műfaját.

BAKONYI Erzsébet



RÁK (06.22-07.22):  Néhány akadályon túl kell tennie magát ahhoz, hogy egyenesbe jöjjenek a pénzügyi dolgai. Jó kommunikációval sokat segíthet saját magán 
és a családján egyaránt. 
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MŰVÉSZETOKTATÁS ÉS LEMEZFELVÉTEL
A kiskanizsai Móricz Zsigmond 

Művelődési Házban Baranyai 
Géza és Id. Vizeli Dezső vezetésé-
vel nagyon sok fiatal ismerkedett 
meg a hangszeres népzenével. 
Fodor Gyula 1979-ben alakította 
meg ezekből a fiatalokból azt a 
zenekart, mely eredeti felállás-
ban, archaikus kíséret szerint 
játszotta a magyar népzenét. 
Fejlődésükben a Halmos Béla 
által irányított „Táncház-zenész” 
tanfolyam is sokat segített, me-
lyet 1980-82-ig végeztek el a ze-
nészek Győrben.

A rendszerváltás után meg-
változtak a gazdasági viszonyok, 
a zenekarnak próbaterem után 
kellett nézni, hogy hangszereit 
biztonságosan tudja tárolni és a 
tagok szabadidejéhez igazodva 
tudjanak próbálni. Szakmai fej-
lődésükhöz pályázati pénzre is 
szükség volt, hiszen a népzenei 
táborok, szakmai továbbkép-
zések és a hangszerek elég sok 
pénzbe kerültek. Így merült fel 
önálló egyesület létrehozása. A 
különböző pályázatok segítségé-
vel teljesen megújult és bővült 
a hangszerállomány. A zenekar 

két tagja – Scheiber Krisztina és 
Vizeli József – Nyíregyházán el-
végezte az ének-zene, népzene 
tanári szakot, így a Farkas Ferenc 
Zene- és Aranymetszés Alapfokú 
Művészeti Iskolában is tanítják 
a népzenét. A zeneiskolával kö-
zösen júniusban, már XV. alka-
lommal szervezték meg Őrtilos 
Szentmihályhegyen a Bojtár Nép-
zenei és Néptánc Tábort. Baráth 
Adrien támogatásával kétévente 
kerül megrendezésre a Zalai Re-
gionális Népzenei Verseny a ze-
neiskolában. 

A zenekar alapítótagjai közül 
Vizeli Balázs az Új Stílus, TÉKA, 
Szeret, Vujicsics zenekarok 
prímása. Jelenleg a LFZE Nép-
zene Tanszékén tanít, a Vujicsics 
Együttessel Kossuth-díjban ré-
szesült. Nagykanizsára szívesen 
jár vissza, a helyi művészeti is-
kola többször is meghívja előa-
dásokra, zsűrizésre, koncertekre 
és nyári népzenei táborba. Baa 
Rozália a szombathelyi Boglya 
Népzenei Együttes prímása, népi 
hegedűt tanít Szombathelyen. 
Tarsoly György a citera, nagybő-
gő, brácsa hangszerek után a 

cimbalomnál kötött ki, a Bojtár 
és a Boglya Zenekar cimbalmosa. 
Anek Mária a 80-as évek óta a 
zenekar brácsása. Lengyel József 
néptáncos először a Patkó Ban-
dában brácsázott, utána lett az 
együttes zenésze. Horváth Péter 
„Mesti” a Kanizsa Táncegyüttes 
néptáncosából nagybőgőssé 
vált. Dolmányos-Pávlicz Erika a 
FAMI népi ének szakán tanult és 
tehetségével gyorsan a zenekar 
énekese lett. A zenekari munkába 
besegít Vizeli Máté, Vizeli Bálint 
és Vizeli Dániel is, mindhárman a 
fővárosban zenélnek, különböző 
népzenei formációkban.

Vizeli József, az egyesület elnö-
ke a közeljövő terveiről elmond-
ta: Nemrég jelent meg új CD-nk 
„Bojtár 40” címmel, melyen ked-
venc összeállításaink hallhatók. A 
nyári fellépések után újabb felvé-
telekre kerül sor, hogy 2024 tava-
szán megjelenhessen legújabb 
lemezünk. Céljaink elérésében 
sokat jelent számunkra ez a kö-
zösség, hozzájárulunk a művé-
szetoktatás céljának eléréséhez, 
hogy érett, kiegyensúlyozott, 
magát kifejezni tudó, közösség-
ben élő gyerekek nevelődjenek 
fel körülöttünk.

BAKONYI Erzsébet

BIZAKODÁSRA AD OKOT A SZAPORULAT
A magyar nép kedves madara a gólya – és népmesékben, mon-
dókákban, dalokban szintén előforduló társa a fecske. Amikor 
a gólyák augusztusban elvonulnak, a népi megfigyelés azt tart-
ja, hamarosan vége a nyárnak. A fecskék jelenléte, érkezése és 
távozása is rengeteg népi bölcsességet hordoz. Védett fajokról 
van szó, melyek az idén kimondottan pozitívumot produkáltak.

egyiket elfoglalták, ültek is rajta. 
Viszont jött az esős, hideg május. 
Kidobálták a fiókákat a szülők, 
- ugyanis ha látják rajtuk, hogy 
megfázott, beteg, akkor tovább 
nem etetik. Ez rányomta a bélye-
gét az évre – magyarázta Darázsi 
Zsolt, a Magyar Madártani Egye-
sület Zalai csoportjának titkára. 

Átlagosan két-három fiókás 
fészkekről szól a statisztika, de 
volt idén Zalában, ahol hat fiókát 
regisztráltak – és persze olyan is 
volt, ahol csak egyet. Mi lehet az 
idei év szaporulatának a titka? 
Erről kérdeztük Darázsi Zsoltot. - 
Ennek oka az lehet, hogy új párok 
jönnek. Például Pókaszepetken 

évek óta nem volt gólya, most két 
helyen is fészket építettek. Tudni 
kell, a gólyák, a fiókák 3-4 év múl-
va lesznek ivarérettek. A jelenlegi 
helyzet azt mutatja, a 3-4 évvel 
ezelőtti állomány jól sikerült, és 
erre a tájékra összpontosítanak. 
Az elmúlt években az látszott, 
hogy a Nyugat-Dunántúlon fogy 
a gólya-állomány, északkele-
ten pedig nő. A felmérések ezt 
mutatták, az országos állomány 
pedig stagnált, tehát a területi 
eloszlásban voltak különbségek. 

A Magyar Madártani Egyesület 
minden esztendőben nyomon 
követi – esetünkben a gólyák és 
a fecskék sorsát. A szervezet zalai 
csoportja a lelkes civilek bejelen-
téseinek segítségével szinte nap-
rakész adatokkal tud szolgálni 
a jövővel, vagyis a szaporulattal 
kapcsolatban. Zala útjai mellett 
a fészkekből most már látható-
an kikandikálnak a fiatal gólyák, 
sőt, repülésre készek. - Ez az év 
nagyon vegyes képet mutat. Kora 
tavasszal nagyon optimisták vol-
tunk, számos új fészket építettek 
a gólyák. Egy példát említve: 
Zalabéren az eddigi egy helyett 
hat új fészek van idén. Mind-

Most valamilyen oknál fogva visz-
szajöttek. A gyűrűzött fiókák ada-
tai szerint nagyjából egy, vagy 
maximum két megye nagyságra 
visszaérkeznek, itt igyekeznek 
párt találni. Van persze egy-két 
olyan egyed, amely Ausztriába 
ment át, vagy egy sokkal távolab-
bi megyébe, de a nagyjuk vissza-
jön. Az adataink azt mutatják, a 
3-4 évvel ezelőtti állomány tény-
leg sikeres – szögezte le Darázsi 
Zsolt. 

VINCZE Adél
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OROSZLÁN (07.23-08.23): Vegyen egy mély lélegzetet és próbálja meg egyenesbe hozni a baráti kapcsolatait. Ne nehezteljen rájuk, mert így csak elronthatja a  
legközelebbi találkozójuk hangulatát. 
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„MINDEN EGYES KŐBŐL, AMI AZ UTAMBA KERÜLT, 
EGY LÉPCSŐT TUDTAM ÉPÍTENI”

Június 24-én Varga László megyéspüspök diakónussá szentel-
te Pohnert Dávid ötödéves papnövendéket, Csizmadia Tibor 
és dr. Sitkei Lukács akolitusokat a kaposvári Nagyboldogasz-
szony-székesegyházban. „Izgultok? Van miért! – e szavakkal 
kezdte prédikációját a főpásztor. – Elég hosszú út van mögöt-
tetek, nem volt könnyű eljutni ehhez a naphoz. Kinek-kinek 
megvan a maga hivatástörténete.” 

térés-élménynek köszönhető-
en visszatértem a templomba. 
Akkor már itt éltem Kanizsán a 
családommal, azt sem tudtam, 
hogy mikor van szentmise. Az 
emlékeimben a szerdai nap ma-
radt meg, azóta természetesen 
már tudom, hogy minden nap 
van szentmise. Azon a bizonyos 
szerdán elmentem a templomba, 
és amikor beültem a legutolsó 
padba, egy mérhetetlen nyu-
galom vett erőt rajtam. Annak a 
tudata, hogy megérkeztem, itt 
vagyok, mintha ezt várta volna 
tőlem az Úr Jézus. Nem is tudtam 
imádkozni, csak folytak a köny-
nyeim és azt éreztem, hogy egy-
re többször el kell ide jönnöm. 
Ezután éveken keresztül, szinte 
naponta jártam szentmisére. 
Mindig azt a hívó szót éreztem, 
hogy „gyere közelebb”, ülj egy 
kicsit közelebb az oltárhoz, míg-
nem az egyik esti szentmise előtt 
megkérdeztem Bogár Gáspár 
atyától, hogy ministrálhatnék-e 
így felnőtt-fejjel, s ő azt válaszol-
ta, hogy természetesen. Ennek 
nincs korhatára, szívesen látja 
az én szolgálatomat. Ez volt a 2. 
pillanat, amikor odakerültem az 
oltárhoz, és innét már egy olyan 
belső késztetést éreztem, hogy 
nem volt megállás. Megkértem 
Fliszár Károly főesperest, ha in-

dul akolitus képzés, vegyen a je-
löltek sorába. A kérés után eltelt 
két év, mire bekerültem, és a kép-
zés végén Balás Béla püspökatya 
mindenkitől megkérdezte, hogy 
ki hogyan képzeli el a jövőjét. Én 
a diakóniát választottam, mert 
akkor már tudtam, mi lesz az 
utam. (Diakónus lehet a 35 év 
feletti rendezett házasságban 
élő családos férfi). A püspökatya 
azt mondta, nincs semmi akadá-
lya, el kell végeznem a teológiát. 
Felvételt nyertem a Pécsi Püspöki 
Hittudományi Főiskolára, és hat 
év elteltével, mint okleveles-teo-
lógus, lelkipásztor vehettem át 
a diplomát. Ezt megelőzően, 
szintén Pécsett folytattam, illetve 

Csizmadia Tibor diakónus, 
okleveles teológus-lelkipásztor 
szavait hallgatva kirajzolódik 
előttünk az a hosszú út, az a tanu-
lással, várakozással és munkával 
eltelt közel húsz esztendő, ami a 
felszentelés pillanatához vezette. 
A különleges alkalomra, mint a 
közösségük egyik tagját, a Somo-
gyi Motorosok is elkísérték, és ők 
is részt vettek a szentmisén. 

¬Kisgyermekként keresztény 
katolikus családban nőttem fel, 
s mint ahogyan jellemző volt a 

régebbi világban, a nagyszüle-
im vittek mindig templomba. 
Ahol felnőttem és gyerekként az 
összes csínytevésemet elkövet-
tem, most oda kerültem vissza 
lelkipásztorként. Nem is tudom, 
mi lenne a legmegfelelőbb szó 
arra, amivel ki tudnám fejezni 
ezt az érzést – jegyezte meg bol-
dogan. – Az Úr Jézus azt mondta, 
senki sem lehet próféta a saját 
hazájában, én mégis úgy érzem, 
az emberek elfogadtak és szere-
tettel várnak, amikor megyek a 
szentmisére. Ennek az útnak ta-
lán az is az egyik jellemzője, hogy 
kamaszkorban megszakadt. Az 
elsőáldozás, a bérmálás után én 
is elkerültem más városba, és a 
kamaszkor bohémsága azt hozta 
magával, hogy teljesen elfordul-
tam az egyháztól. Nem éreztem 
annak igényét, hogy szükségem 
lenne Jézusra és az ő tanítására, 
szeretetére, békéjére. 

Felnőttként azonban egy meg-



SZŰZ (08.24-09.23):  A kitartásával nincs semmi gond, de az egészségével többet is törődhetne. Néha-néha meg kellene látogatnia a háziorvosát is, nemcsak a 
gyógyszertárat. 
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fejeztem be a tanulmányaimat, a 
Pécsi Tudományegyetemen, and-
ragógus szakon. Mindeközben 
Varga Lászlóval, a püspökség 
általános helynökével tartottam 
a kapcsolatot. Nagykanizsán 
egy civil egyesületnek is tagja 
lettem. Ezzel az volt az egyedüli 
célom, ha már itt élek, valamit 
tudjak tenni Nagykanizsáért. Sok 
karitatív tevékenységet sikerült 
megvalósítanunk. Ültettünk fá-
kat az állatmenhelynek, padokat 
helyeztünk el a Kazanlak-körúti 
játszótérre, biciklitárolót alakí-
tottunk a Felsőtemplom bejá-
rata mellé, és padot a templom 
déli oldalához. Húsvétkor (több 
alkalommal) melegételt is osz-
tottunk. Miután a választások 
megtörténtek, (2014) kiléptem 
ebből a szervezetből és felhagy-
tam végérvényesen a politikai 
tevékenységgel. 

Végigjártam Nagykanizsán 
szinte az összes plébániát. 
Szolgáltam az Alsóvárosi temp-
lomban Váron István és Csorba 
Tamás atya mellett, aztán dr. 
Páhy Jánosnál Kiskanizsán. Egy 
hosszabb ideig voltam Miklósfán 
Bojtor Róbert atyánál. 

A tanulmányok befejeztével 
jeleztem Varga László püspö-
katyának, hogy készen állok a 
diakónia ajándékára. A püspöki 
kar döntése értelmében azonban 
várt még rám egy kétéves képzés 
Máriabesnyőn. Ez év májusában 
volt a képzésnek a záró szentmi-
séje, és ezt követőn 11 tanulással 
eltöltött év után, június 24-én az 
egyházmegye védőszentjének az 
ünnepén megtörtént a szentelés. 

Szeretném megemlíteni azok 
nevét, akik segítettek ezen az 
úton: Fliszár Károly atya volt az, 
aki kinyitotta számomra a hit ka-
puját és sokat segített a kezdeti 
időszakban. Szeretném megem-
líteni Bojtor Róbert atyát, és a je-
lenlegi plébániát, ahol bizalmat 
szavazott Roca Daniel Celestin 
atya, a Zalaszentbalázs-Magyar-
szerdahely Plébániák plébánosa. 
A plébániákhoz tartoznak Ma-
gyarszentmiklós, Pölöskefő, Ka-
corlak, Bocska és Börzönce filiái. 
Dani atya terve szerint besegítek 
az imacsoportok vezetésében és 
a liturgiák tartásában. 

Szeretném kiemelni a mun-
káltatómat és a munkatársaimat, 
akik mind a mai napig elfogadják 

ezt a hivatásomat. Horváth Ferenc 
tulajdonos ügyvezetőt, aki szin-
tén a keresztény értékeket vallja, 
ezek mentén él, gondolkodik és 
cselekszik. Az a fajta ember, aki 
nem a kifogásokat keresi egy-egy 
feladatnál, hanem a megoldást. 
Mindig biztosították számomra 
az időt és az anyagiakat, hogy el 
tudjak indulni ezen az úton. És 
a legnagyobb köszönet a csalá-
domat illeti. A Jóisten szeretetét 
a feleségemen tudom lemérni 
legjobban, aki mindvégig kitar-
tott mellettem, hiszen nem volt 
könnyű ez a 11 év a távollétek és 
az anyagi kiadások miatt sem. A 
gyermekünk felnőtt, az egyetem 
után a fővárosban maradt, és 7 
éve ott él. Ketten maradtunk itt 
Nagykanizsán. Vannak nagyon 
jó barátaink, akikkel összejárunk. 
Soha nem volt senkiben sem két-
ség, hogy ez valóban az én utam. 

Visszagondolva erre a hosszú 
útra, mintha folyamatosan vala-
miféle falak álltak volna elém. 
Mindig gördített elém valaki egy 
akadályt, hogy minél később 
érjek el a június 24-éhez. Akkor 
bosszantottak ezek a megpró-
báltatások, de most már tudom, 
hogy minden az épülésemre szol-
gált. Mindazok a gátak, akadá-
lyok, amiket le kellett küzdenem, 
arra tanítottak, hogy ne adjam 
fel, lépjek tovább, még ha nehéz 
is. Minden egyes kőből, ami az 
utamba került, egy lépcsőt tud-
tam építeni, amelyen közelebb 
kerültem Istenhez.

AZ EMBERBEN SZÜLETÉSE  
ÓTA KÓDOLVA VAN 
A SZERETET 

A szeretet is és a szeretet igénye 
is, vagyis az, hogy szeressünk és 
szeretve legyünk. Ez az életnek a 
célja. Nincs más. Szeretve légy és 
tudjál szeretni másokat – hang-
súlyozta a diakónus lelkipásztor. 
– Egy tanárom azt mondta, ne-
künk keresztényeknek nem az a 
feladatunk, hogy az embereket 
elvezessük az Istenhez, hanem 
az, hogy az Istent elvigyük az em-
berekhez. És ezt a bennünk lakó 
békés, türelmes, szerető Istent 
kell elvinni az emberekhez, aki 
mindnyájunkat befogad, mind-
nyájunkhoz lehajol, aki alázatos, 
nem tesz különbséget ember és 
ember között. Ezt a feladatot a 

legmagasabb szinten lehet mű-
velni a diakóniában, ha el tudjuk 
sajátítani, mert a diakónia maga 
a szeretetszolgálat. Amíg az ál-
dozópapságnak szüksége van 
arra, hogy imádságos lelküle-
tet éljen, addig mi diakónusok, 
szerpapok arra vagyunk hivatva, 
hogy ezt elősegítsük számukra, 
és elvégezzük az „asztal szolgá-
latát.” Elvégezzük olyan szinten 
is, hogy karitatív tevékenysége-
ket szervezzünk, segélyakciókat 
hirdessünk. Nagyon sok diakó-
nus karitászvezető is egyben. A 
diakóniával, a felszenteléssel a 
szentség kiszolgáltatásokra is 
lehetőség nyílik. Az elmúlt szom-
baton volt az első keresztelőm a 
homokkomáromi templomban. 
Aztán a házasság szentségének 
a kiszolgáltatása, az eukarisztia 
kiszolgáltatása, és lehetne foly-
tatni a sort. A diakónusnak nem 
csupán az a feladata, hogy litur-
giát tartson. Többen tartunk bib-
liaórát, biblia magyarázatokat, 
kiscsoport vezetéseket, jegyes 
oktatást, katekumen felkészítést, 
hittan órát, és természetesen li-
turgiát, ahol kevés az áldozópap.

Kérdezték egyszer, hogy miért 
jár reverendában a diakónus! Ez 
is jel a világban, amit hordoz-
nunk kell, hogy megismerjék 
rólunk, hova tartozunk, kihez 
tartozunk, hogy tudjanak ben-
nünket megszólítani az emberek. 
Tudjanak közel jönni hozzánk. 
Nyilván nekünk is kell mennünk 
az emberekhez, kell keresnünk 
azokat a lehetőségeket, ahol tu-
dunk segíteni. Ahol meglátjuk ki 
szenved valamilyen szükségben, 
ahol meg tudjuk oldani a problé-
mákat. A családsegítő központtal 
is volt ezen a téren kapcsolatom. 
Az asztalszolgálat, a szeretetszol-
gálat, az emberek szolgálata lé-
nyegében a mi feladatunk. 

GYERMEKKORI SZERELEM  
A MOTOROZÁS

Gyermekkoromban a szobám 
falát teleragasztottam motoros 
képekkel. Kamaszkoromban 
mindig voltak kis motorjaim, de 
igazából két éve vált elérhetővé 
ez az álom, hogy meg tudtam 
venni az első igazi motoromat, 
és kerestem hozzá társakat is. 
Egyedül nem lehet motorozni 
sem, egyedül nem lehet élni a 
világban sem. Az embernek talán 
nem is az a félelme, hogy esetleg 
boldogtalan lesz, vagy nem sze-
retik, hanem az, hogy magány-
ban kell leélnie az életét. Ahogy 
megtervezzük az életünk útjait 
a Jóisten segítségével, ugyan 
olyan gondosan megtervezzük 
a túraútvonalakat a motorral. 
Ahogy a motorunkat karbantart-
juk, ugyanúgy karban kell tartani 
nekünk is a lelkünket, szívünket, 
testünket.

Nem tudja más előbbre vinni, 
éltetni az embereket, mint az, 
hogy közösségben legyenek, 
szeretve legyenek. Azt szoktam 
mondani, ha az ember a problé-
májával egyedül van, azt köny-
nyebben megoldja, mert az arcát 
a tenyerébe temeti, búslakodik, 
aztán azon a krízisen, (ha segít-
séggel is) valahogyan túljut. De 
az örömöt, a boldogságot az em-
ber el szeretné mondani mások-
nak is, olyan embereknek, akik 
aztán majd együtt örülnek vele. 
Ezt nem lehet egyedül, magány-
ban, ehhez mindenképpen kelle-
nek társak, csoportok, aztán kel-
lenek a gyülekezetek, az egyház, 
a hívő emberek – osztotta meg 
a gondolatait Csizmadia Tibor  
diakónus. 

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): Ha nincs lehetősége a közeljövőben távolabbi tájakra elutazni, akkor fedezze fel a környezetének a kincseit. Számtalan szép virág mutogatja 
magát az utcán és a parkokban. 
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gbízásából

AUGUSZTUS 18-20. SZENTISTVANNAP.HU

Ünnepeljünk együtt Budapesten!

Éld át újra  
a pillanatot!



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 93.
fotó: Miholics Szabolcs

SKORPIÓ (10.24-11.22):  Ne hajszolja túl magát, próbáljon meg csak annyi munkát elvállalni, amivel meg tud birkózni. Ha egy kis időre félreteszi a kötelezettségeit, 
sokkal jobban jár. 
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FUTUNK A TERMÉS UTÁN
Akár szó szerint is lehet értelmezni aktuális írásunk címét. A 
szőlősgazdák – ha gondos gazdák – ezen a nyáron valóban 
futnak ki a birtokukra, ha meg akarják védeni a szőlőt a fertő-
zésektől. A forró hetek és a csapadék folyamatos váltakozása 
ugyanis melegágya a peronoszpórának és társainak – ha valaki 
nem védekezik, üres hordókat guríthat majd a pincéjébe.

MEZŐGAZDASÁG

Cserfőre látogattunk el, ahol 
– hasonlóan Förhénchez, vagy a 
Szentgyörgyvári hegyhez – van 
kultúrája a szőlőművelésnek 
és a borkészítésnek. A fertőzés 
nem csupán ezt a hegyhátat érte 
el – mondta el beszélgetésünk 
kezdetén Ábrahám János borász, 
aki leginkább - régi kifejezéssel 
élve - szőlőmívesnek vallja ma-
gát. - Nem csak Cserfőn van fer-
tőzés, más hegyhátakon, szőlész, 
borász barátaimmal beszélgetve, 
a városban is jövet-menet, előjön 
a téma. Panasz és szomorúság ül 
az arcunkon, bekaptunk egy jó kis 
peronosz fertőzést. A peronosz az 
a gomba fajta, ami szereti a sző-
lőket. 10 fok fölött már fertőz, és 
10 mm csapadék már elég neki, 
hogy jól érezze magát ebben a 
párás időben. Ahogy tapasztal-
tuk az elmúlt egy-két hónapban, 
folyamatosan 30 fokok voltak 

napközben, két-három naponta, 
vagy hetente kaptuk az esőt. Ha 
nem tudtuk időben elvégezni a 
növényvédelmet, emellett a zöld 
munkát, akkor megkaptuk a pe-
ronoszt. Sajnos én is találtam a 
leveleken, a fürtökön is némely 
ültetvényen fertőzést, gombabe-
tegséget – mondta el Ábrahám 
János.

A megelőzésnek több módja 
van, nem véletlenül említette a 
zöld munkát a szakember. Ala-
posan tisztogatni kell a szőlőt, 
ne maradjon párás mikroklíma a 
fürt zónában. A növényvédelem 
tekintetében pedig kétfajta szer 
ajánlott, a kontakt és felszívódó. 
Most már megtermékenyült a vi-
rágzat, ott a bogyó, lassan a szü-
ret felé haladunk, a korai cseme-
ge fajtákat augusztus közepén 
lehet szedni. Réztartalmú per-
metezőszer mindenképpen szük-

séges – és az odafigyelés. Amire 
intett Ábrahám János: a szőlőmí-
vesnek napi szinten ott kell lenni 
a birtokán, megnézni, simogatni, 
a zöld munkát elvégezni. A tudás, 
a betegségek ismerete pedig 
létfontosságú. - Amit illik tudni a 
gombabetegségekről, nevesítve 
a peronoszpóráról: a növénybe 
beleszívódnak a gombának a szö-
vetei. Javarészt a fonáki részbe, 
ahol több a légzőnyílás a levéli 
részen. Tehát a permetezést – ha 
már szakmázunk – úgy kell meg-
oldani - például háti motorossal, 
hogy amikor a lombot permetez-
zük, kerüljön a fonáki részre is 
a szer. Hiszen ott támadja meg 
elsőként a peronoszpórából kike-
rült kis gomba szövedék – hang-
súlyozta Ábrahám János. 

Manapság a direkt termő fajták 
a kedvencek a szőlőültetvényesek 
körében. Az a hír járja róluk, hogy 

ellenállóbbak a betegségekkel 
szemben. A szóbeszéd szerint 
kísérletek is zajlanak olyan faj-
tákkal kapcsolatban, amelyek a 
lisztharmat és a peronoszpóra 
ellen védeni tudják magukat. 
De ez még csak kísérlet. Viszont 
most, a jelenben, a peronoszpóra 
mellett támad egy másik beteg-
ség, ez pedig a fekete rothadás, 
melynek nyomai már láthatók a 
szőlőkben. - Én is találtam erre 
utaló nyomokat a szőlőmben. Tíz 
évvel ezelőtt, Tolnában egy szak-
ember barátom hívta fel a figyel-
met rá, hogy nem bírja megfog-
ni. A betegség ismert. Azt tudom 
mondani, a szakboltokban, a gaz-
daboltokban a szakemberektől 
kérjen mindig mindenki tanácsot 
a védekezéssel kapcsolatban, 
mert a fekete rothadársa is számí-
tani kell – intett Ábrahám János.

VINCZE Adél



Az Erdőtűz előadás mindig nagy siker arat

fotó: Polgár László

NYILAS (11.23-12.21): Hamarosan szüksége lehet a diplomáciai érzékére. Ha ennek megfelelően tevékenykedik, akkor előbb-utóbb anyagi előnyökkel járó  
megbízást is kaphat. 
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SZARDÍNIA UTÁN  
KANIZSA IS NYERŐ HELY

Vas Kata Blanka a kanizsai kerékpáros 
pályát is győztesen teljesítette

A hegyikerékpárosok magyar 
bajnokságán, vagyis az XCC és 
XCO Országos Bajnokság, egyben 
a VI. Kanizsa Kupa keretében vet-
ték birtokukba a terepkerékpáro-
sok a Csónakázó-tó mellett kiala-
kított pályát.

A szombati – inkább pörgős pá-
lyát teljesítő XCC, tehát short track 
- mezőnyben tekerő és a hölgyek-
nél a bajnoki elsőségre is törő Vas 
Kata Blanka nem hagyott kétséget 
afelől, hogy bajnoki címet gyűjt 
be – az országúti magyar bajno-
ki arany (mezőnyversenyben és 
időfutamban is), valamint a női 
Giro d’Italia nyolcadik szakaszán, 
Szardínián elért győzelme után. 
A férfiaknál a nemrég még az Eu-
rópa Játékokon is induló Palumby 
Zsombor – címvédőként - lett a 
legjobb.

A második napon már igazi 
nagyüzem következett XCO-ban, a 
különböző korosztályok népes lét-
számmal indultak, s ebben benne 
foglaltatott a felnőtt elit mezőnye 
is – a férfiaknál és a hölgyeknél 
egyaránt. A hölgy elitben Vas 
Blanka – a tavaly hatványozottab-
ban az országútira koncentráló, 
vagyis a terep kategóriában nem 
rajtoló - csak ráerősített hétvégi 
teljesítményére, s újfent a dobogó 
legfelső fokára állhatott. Ugyanezt 
leírhatjuk Palumbyról is az előző 
verseny-napjához kapcsolódóan, 
mivel az XCO elit férfi terep-ver-
sengését szintén sikerült meg-
nyernie, ő ráadásul ezzel egyben 
szintén címvédő is lett.

VI. Kanizsa Kupa MTB XCC 
elit, férfiak: 1. Palumby Zsombor 

ÉRMEK ÉS KÜLÖNDÍJAK AZ ÉVFORDULÓRA
A huszonöt éves fennállását ünneplő Honvéd Kaszinó SZKES 
Tánccsoportja négy arany-, két ezüst-, valamint négy bronzé-
remmel zárta a legutóbbi verseny-szezonját a Magyar Látvány-
tánc Sportszövetség által megrendezett Európa-bajnokságon 
Balatonfüreden.

– Roppant büszke vagyok ta-
nítványaimra – szögezte le rög-
tön első szavaival Szécsényiné 
Kápolnás Edina, a kanizsai csapat 
vezetője és edzője. - A színpadon 
maximális teljesítményt nyújtot-
tak, tökéletes szinkronban mozog-
tak. Külön öröm számomra, hogy 
a zsűri két koreográfiánkat (Kirán-
dulás Mexikóba, Erdőtűz) az Eb-n 
is különdíjban részesítette.

MLTS Eb, Balatonfüred, 
SZKES-eredmények. Színpadi 
látványtánc díszlettel, gyermek 
korosztály, csoport: 2. Sziromle-
vél. Gyermek kcs., formáció: 1. 
Süssünk muffint! Mini, formáció: 

MOZGALMAS HETEK, RAJT 
A BAJNOKSÁGBAN, MAJD A 
KUPÁBAN

A szurkolókkal közösen kicsinosított 
Olajbányász-stadion várja a 2023-
2024-es idényben a bajnokságra 
törő FC Nagykanizsa legénységét

A honi futballban is útjára in-
dul a labda a 2023-2024-es sze-
zont tekintve, s nincs ez másként 
az NB III-ban érdekelt FC Nagyka-
nizsa háza táján sem. Az elmúlt 
idényben a Nyugati csoport har-
madik helyén végzett piros-kékek 
egyértelmű céllal vágnak neki az 
előttünk álló pontvadászatnak: 
szeretnék megnyerni a tizenhat 
csapatos Dél-nyugati csoportot.

A Gombos Zsolt vezette kani-
zsai együttes vasárnap a harma-
dosztály küzdelmeiben az MTK 
Budapest II otthonában (17.30 
órakor) kezdi meg szereplését, 
augusztus 2-án, szerdán pedig 
az alaposan kicsinosított hazai 
környezetükben fogadják – szin-
tén délután fél hattól – az Iváncsa 
KSE-t. A nagykanizsaiak az elmúlt 
napokban még sorra játszották 
felkészülési találkozóikat, a céle-
gyenesbe fordulván például 2-2-
re végeztek az NB II-es Szombat-
helyi Haladással, 11-0-ra győzték 
le a zalai első osztályban szereplő 
Zalalövői TK-t, majd 4-4-et értek 
el Horvátországban az NK Kopriv-
nica legénységével szemben.

A távozók, érkezők listáját gór-
cső alá véve, előbbiek között ta-
lálkozhattunk Béli Milán (SV Ebe-
rau), Bocskai Péter (Szepetnek 
SE), Kovács György (Semjénháza 
SE), Kószás Krisztián (Veszprém), 
Török Milán (Balatonfüredi FC), 
Borsi Bence, Hajdinger Zoltán, 
valamint Kretz Bálint nevével, 
míg az érkezők között Fehér Bar-
nabást (legutóbb Nafta 1903 
Lendava), Haála Kada Iván kapust 
(Ceglédi VSE), Kalafat Almost 
(Menemen FK Belediyespor), 
Kálmán Szilárdot (Kaposvári 
Rákóczi), Kovács Bencét és Szi-
nay Bendegúzt (Teskánd KSE)  
köszönthették.

POLGÁR László

1. (egyben különdíj) Kirándulás 
Mexikóba. Junior, formáció: 1. (és 
különdíj) Erdőtűz. Mini, szóló: 2. 
Indiánlány (Németh Norina). Gyer-
mek, szóló: 3. A róka szabadulása 
(Baumann Arabella). Gyermek, 
szóló: 3. Falevél (Szécsényi Szon-
ja). Junior, duó: 3. Soul balance 
(Péntek Lilla, Ramocsa Laura). Ju-
nior, duó: 1. Varjú és madárijesztő 
(Artner Noémi, Vastagh Vanda).

Színpadi látványtánc díszlet nél-
kül, junior, formáció: 2. Harcosok. 
Akrobatikus látványtánc, felnőtt, 
szóló: 3. White flag (Miskevics 
Jázmin).

POLGÁR László

(SVS Pro Team), 2. Horváth Áron 
Mihály (VESC Cycling Team), 3. 
Borsos Benedek (SVS). Nők: 1. 
Vas Kata Blanka (Team SD Worx), 
2. Buzsáki Virág (jb BRUNEX Su-
perior Factory Racing), 3. Bokros 
Csenge Anna (VESC Cyclig Team). 
MTB XCO elit, férfiak: 1. Palum-
by, 2. Borsos, 3. Horváth Á. Nők: 
1. Vas, 2. Buzsáki, 3. Oravecz Lora 
(PCCC). Kanizsai eredmények. 
U13, fiúk: 13. Bokán Samu, … 
15. Nyiri Bence (mind Kanizsa14). 
lányok: 14. Babics Zita. U15. fiúk: 
14. Bokán Simon. U17, fiúk: 26. 
Czvitkovics Kristóf, … 28. Har-
math Bence. U19., férfiak: 11. 
Bacsi Csongor.

POLGÁR László

fotó: facebook



SPORTAJÁNLÓ

MTK BUDAPEST II.   —  FC NAGYKANIZSA  
2023. 07. 30. 17:30

FC NAGYKANIZSA  —  IVÁNCSA KSE 
2023. 08. 02. 17:30

DUNAÚJVÁROS   —  FC NAGYKANIZSA  
2023. 08. 13. 17:30

FC NAGYKANIZSA  —   MOHÁCSI TE 1888
2023. 08. 19. 17:30

BAK (12.22-01.20): Ne becsülje le a tudását, a tehetségét, mert így nem viszi sokra az életben. Minél előbb keressen magának kiutat a nehéz helyzetéből, és ha a 
sikerül, ünnepelje meg az ismerőseivel. 
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VILÁGREKORDDAL GYŐZÖTT A VILÁGBAJNOKSÁGON 
Aranyérmet szerzett a Colo- 
radoban zajló kötélugró világ-
bajnokságon Csermák Anna, 
a Szan-Dia Fitness Sport Club 
versenyzője. 

A kanizsai sportoló a Budapest 
Hoppers Kötélugró Klub verseny-
zőjével Andorfi Kovács Kittivel 
a 2x30 másodperces duplázás 
versenyszámban diadalmasko-
dott. A magyar duó 190-es telje-
sítménnyel, új világcsúccsal zárt 

Párosban világbajnok a kanizsai sportoló, Csermák Anna (balról)

Három nagykanizsai szenior 
korú teniszező is indult az ITF 
MT400 Gulyás István Országos 
Magyar Tenisz Bajnokságon, rá-
adásul mindhárman éremmel 
tértek haza.

Nagy Csaba az 50+ korosztályos 
vegyes párosban például partne-
rével (dr. Beck Katalinnal) nagyon Walter Péter (balról) és Nagy Csaba kanizsai tenisz párosként  

zártak a második helyen a szenior ob-n 

A PÁROSOK BAJNOKSÁGA VOLT
jól játszottak és meg is nyerték 
kategóriájukat, Walter Péter pedig 
a debreceni Kriston Beátával lett 
negyedik. A Nagy Csaba-Walter 
Péter (Energia Szabadidősport 
Klub) férfi páros - ugyancsak 50+ 
korcsoportban - nagy csatában 
kapott ki a végső győztes duótól. 
Baranyás Zoltán budapesti part-
nerével (Orbán Zsuzsanna) a 65+ 
mezőnyében, vegyes párosban a 
döntőbe jutásért a torna győztesé-
től kaptak ki szoros mérkőzésen és 
végül a harmadik helyen zártak, 
majd férfi párosban Baranyás a fő-
városi Eppich Lászlóval az 5-8. lett.  
A (vegyes) páros sikerek mellett, 
egyéniben is helytálltak a dél-zalai 
szeniorok, mivel az 55+ csoport-
ban Walter Péter az 5-8., Nagy a 
9-16., míg 65+ férfiben Baranyás 
(Kanizsa TC) zárt a 9-16. helyen. E 
sikerekkel a nagykanizsai szenio-
rok az ITF és a magyar ranglistán 
is sokat léptek előre.

POLGÁR László

az élen. A világbajnokságon 27 
ország mintegy 1700 versenyző-
je vett részt. A magyar páros a 33 
egység közül másodikként jutott 
be a legjobb 6-os döntőbe, ahol 
a világ valaha volt legjobb ered-
ményét érte el a kategóriájában. 
Csermák Anna a 3 perces gyor-
sasági versenyszámban szintén 
rajthoz állt, a kanizsai kiválóság 
itt a negyedik helyet szerezte 
meg a világbajnokságon. 

KÁLOVICS Tibor

https://adatbank.mlsz.hu/club/61/0/27588/1/265063.html


A 2023. július 12-i számunkban  
megjelent rejtvény 

megfejtése:

A VÉLETLEN NEM  
IRÁNYÍTÓJA, CSAK 

ÚTJELZŐJE A SORSNAK.

Nyitva: H-P-ig 8-16,

VÁSÁRCSARNOK
1.EMELETI ÜZLETEK KIADÓK

22 - 44 m2
 

IGÉNY SZERINT ALAKÍTHATÓ,
EGYBENYITHATÓ!

TELEFONSZÁM: +36 30/799-4989

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.

További híreinket megtalálják a
www.kanizsaujsag.hu

oldalon.

VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Ne engedjen a kényelmének és a lustaságának, valósítsa meg bátran az abszurdnak tűnő ötleteit. Menjen csak a saját feje után, a különleges 
elképzeléseivel is sikert arathat. 
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2023-ban 17. alkalommal – szeptember 8-9-én Nagykanizsa szívében, az Erzsébet téren és annak környékén – várja a 
látogatókat a Kanizsai Bor- és Dödölle Fesztivál. 
A Kanizsai Kulturális Központ szervezésében megvalósuló kétnapos esemény egyik kiemelt programja a dödölle és 
egyéb tájjellegű ételek főzőversenye. A gasztronómiai szakmai munkát a Szabadtűzi Lovagrend támogatja.
A fesztivál és a főzőverseny megrendezésének célja a térség gasztronómiai hagyományainak felelevenítése és 
átörökítése, valamint Nagykanizsa város idegenforgalmi vonzerejének növelése. 
 A főzőverseny időpontja: 2023. szeptember 9. (szombat ) 8- 18 óra között 
A rendezvény helyszíne: Nagykanizsa, Fő út és Erzsébet tér

A FŐZŐVERSENY KATEGÓRIÁI: 
1.Dödöllekészítés: minimum 3 adag dödöllét kell elkészíteni; 
2.Tájjellegű ételkészítés: minimum 3 adag főételt (körettel) vagy egytálételt
(bográcsban, roston, grillen, főzve, stb.), valamint desszertet kell elkészíteni.

NEVEZÉSI HATÁRIDŐ: 2023. AUGUSZTUS 21. (HÉTFŐ) 16 ÓRA

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:
Illés Ida telefon: 30/894-2607; e-mail: illesida.hsmk@gmail.com, www.kanizsaikultura.hu

HALAK (02.20-03.20): Ha úgy érzi, most elég lenne akár egy kellemes baráti összejövetel is ahhoz, hogy lendületbe jöjjön és visszanyerje a régi energiáját, akkor jó 
úton halad. Legközelebb látogassanak el közösen egy edzőterembe.

2023.07.26. 15REJTVÉNY
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PRÓSZAVARIÁCIÓK

Nagy sikere volt a Tótszent-
mártoni Kulturális Egyesület 
asszonyai által sütött prószának 
a közelmúltban megrendezett 
Tótszentmártoni Prósza, Bor és 
Tambura Fesztiválon. Még este 
10 órakor is volt igény ezekre 
a régi, finom étkekre, melyek 
elkészítési módját Jakopánecz 
Béláné Marika osztja meg olva-
sóinkkal. A prósza gluténmen-
tes változatát otthon készítette 
el, a vendégei nagy megelége-
désére. 

tejet, a sót, a lisztet és jól elkever-
jük, hogy a massza sűrű legyen. 
Serpenyőben kevés étolajat for-
rósítunk, beleteszünk 2-3 evőka-
nál masszát, vékonyra elsimítjuk 
és mindkét oldalát megsütjük. 
A burgonyás prószát alaposan 
kizsírozott tepsiben is meg lehet 
sütni. Az elkészült prószához ízlés 
szerint tejfölt kínálunk.

GLUTÉN- ÉS LAKTÓZMEN-
TES KEFIRES PRÓSZA  
HOZZÁVALÓI:
2 db 450 gr laktózmentes kefir, 
15 dkg free from universal liszt, 
5 dkg kukoricaliszt, 1 tojás, 2 
ek cukor, só, 1 ek olaj, fél kk 

PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Augusztus 9. (szerda) 10 óra
NYÁRI KÉZMŰVES JÁTSZÓHÁZ
Legyező készítése papírtányérból
A részvétel INGYENES!
Augusztus 22. (kedd) 19 óra
Kanizsai Nyári Színház
Presser Gábor - Sztevanovity 
Dusán - Horváth Péter:
A PADLÁS — félig mese félig musical  
9-99 éves korig két részben (Veresl Színház)
Jegyár: 5.500 - 7.900 Ft között. Jegyek 
korlátozott számban kaphatók a HSMK 
jegypénztárában és a jegyx1.hu oldalon!

MEDGYASZAY HÁZ
Augusztus 21. (hétfő) 19 óra
Szerenád a gesztenyefák árnyékában
AZ AKROPOLIS KOMPANIA ZENEKAR  
GÖRÖG ESTJE
A koncert során görög táncokat tanulhatunk  
Szofokles Nikakis, a Görög Ifjúsági 
Egyesület elnökének vezetésével.
Helyszín: a Medgyaszay Ház előtti kőszínpad
A részvétel INGYENES

MÓRICZ ZSIGMOND MŰV. HÁZ
Július 26. (szerda) 10 óra
NYÁRI KÉZMŰVES JÁTSZÓHÁZ
Kültéri mécses készítése befőttes üvegből
Kisebb méretű befőttes üveget mindenki  
hozzon magával!
A részvétel INGYENES!

Augusztus 5. (szombat) 19 óra
THE COLIBRIS
A különböző zenei hátterű emberekből összeállt
zenekar a rock 4 roll, a country és a surf műfajok-
tól kezdve az indie-n és a dream pop-on át terje-
dő hatásokból merítve találta meg a találkozási 
pontját.
Ez az első alkalom, hogy a zenekar egy félakusz-
tikus, kétszemélyes formátumban adja elő saját 
dalait és számos feldolgozást, ezzel meghittebb 
környezetet kölcsönözve mind a saját, mind a 
zenekar által alkotói inspirációként megjelölt 
műveknek.
A részvétel INGYENES!

Augusztus 21-25. (hétfő-péntek)
NÉPTÁNC TÁBOR A 7-12 ÉVES KOROSZTÁLY 
RÉSZÉRE
Napközben, néptáncos és kézműves foglal-
kozások várják a résztvevőket.
A tábor díja 4.500 Ft/nap, mely napi egyszeri 
meleg étkezést is magában foglal.
Információ: Tóth István, +36-30-5274-889

JÖN! JÖN! JÖN!
17. KANIZSAI BOR- ÉS DÖDÖLLE  

FESZTIVÁL
Szeptember 8-9.

Songs of - OTTAWAN
AUREVOIR.

TNT

szódabikarbóna. Ízesítéshez: 
lekvár, gyümölcs, fahéj. A 
tetejére: 2 k laktózmentes tejföl, 
pár csepp étolajjal keverve. 
A tepsi kikenéséhez zsír. 
ELKÉSZÍTÉSE:

A kefirt, a tojást, a cukrot, a sót 
és az olajat elkeverjük, hozzáad-
juk a kétféle lisztet és sűrű pala-
csinta tészta állagúra keverjük. 
Zsírozott, közepes méretű tepsi-
be öntjük, rakhatunk rá lekvárt, 
fahéjat, vagy tetszés szerint gyü-
mölcsöt. A tetejét olajjal elkevert 
tejföllel meglocsoljuk, előme-
legített sütőben közép barnára 
sütjük. 

BAKONYI Erzsébet

AZ ALUDTTEJES PRÓSZA  
HOZZÁVALÓI:
1 l aludttej (kefir), 30 dkg liszt, 
vagy 25 dkg liszt és 5 dkg kuko-
ricaliszt, 1 tojás, 2 ek cukor, 1 tk 
só, 2 ek étolaj. Ízesítéshez: lekvár, 
gyümölcs, fahéj. Tetejére: 2 k tej-
föl, pár csepp étolajjal elkeverve. 
Tepsi kikenéséhez zsír. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A hozzávalókat összekeverjük, 

a sűrű palacsintatészta állagú 
masszát kizsírozott tepsibe önt-
jük, ízlés szerint lekvárral, fa-
héjjal, vagy gyümölccsel sűrűn 
megszórjuk. A tetejét a tejföllel 
meglocsoljuk, előmelegített sü-
tőben közép barnára sütjük és 
porcukorral tálaljuk.

A BURGONYÁS PRÓSZA  
HOZZÁVALÓI:
8 db nagyobb burgonya, 3 dl 
aludttej vagy kefir, 25 dkg liszt, 
só, étolaj a sütéshez. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A burgonyát kislyukú reszelőn 

lereszeljük, hozzáadjuk az aludt-
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